



**AKTEA**  
**BERMEOKO UDALEKO OSOKO BILKURA**  
(2024-07-18/08)

<b>Bilkuraren izaera:</b>	Ohikoa
<b>Deialdia:</b>	1. deialdia
<b>Data:</b>	2024-07-18
<b>Lekua:</b>	Irakaskintza kalea 14-16 (Udaletxearen egoitza)
<b>Hasiera-ordua:</b>	09:00
<b>Amaiera-ordua:</b>	09:06

**Bertaratuak**

**Alkate-Presidentea:** Nadia Nemeh Shomaly (EH BILDU)

**Zinegotziak:**

Zigor Uriondo Arrue (EH BILDU)	Aritz Abaroa Cantuariense (EAJ-PNV)
Endika Etxebarria Telleria (EH BILDU)	Idoia Platas Arenaza (EAJ-PNV)
Arantza Ormaza Tarantino (EH BILDU)	Alazne Zumeta Garro (EAJ-PNV)
Xabier Ortuzar Butron (GUZAN)	Kepa Zumeta Garro (EAJ-PNV)
Miren Karmele Gabantxo Uriagereka (GUZAN)	Ainhoa Jayo Madariaga (EAJ-PNV)
Iker Bilbao San Nicolas (GUZAN)	Jose Luis Arruza Alboniga-Mayor (EAJ-PNV)
Maite Caruezo Ugalde (GUZAN)	



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



**Bertaratu ez direnak:**

Victor Uriarte Anasagasti (EH BILDU)

Ixone Soroa Güenaga (EAJ-PNV)

Ibon Legarreta Erkiaga (EAJ-PNV)

**Kontuhartzailea:** Edurne Urrutia Uriarte

**Idazkaria:** Jurdana Uriarte Lejarraga

**Aztergaiak**

- 1.- Aurreko akta irakurri eta onartzea: 2024-06-27 OB (07)
- 2.- Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiarik daukaten adieraztea.
- 3.- Ekainaren 26ko 4/2024 Errege Lege Dekretua. 2024rako ordainsari-igoera onartzea.
- 4.- Bermeoko Udaleko kalitate instituzionalerako konpromiso, jokabide eta gobernu onerako kodea aldatzea onartzea.
- 5.- Bermeoko Udaleko enplegatu publikoen Jokabide Kodea aldatzea onartzea.
- 6.- 2024ko 3198-4017 zenbakidun alkatetza dekretuen berri ematea.
- 7.- Tokiko Gobernu Batzarreko erabakien berri ematea: 2024ko ekainaren 25 eta uztaileko 2 eta 9ko erabakiak.
- 8.- Eskari eta itaunak.

Presidenteak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita, bilkura hasi du eta deialdiko aztergaien zerrendan jasota dauden gaiak heldu diete. Emaitza honakoa izan da:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6



**1.- AURREKO AKTA IRAKURRI ETA ONARTZEA: 2024-06-27 OB (07)**

Batzarkideek 2024ko ekainaren 27ko 07/2024 akta aho batez onartzea erabaki dute.

**2.- BATZARKIDEEK GAI ZERREDAKO PUNTUETAN INTERES PERTSONALIK EDO FAMILIAKORIK DAUKATEN ADIERAZTEA.**

Batzarkideek ez dute adierazi gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiarik daukatela.

**3.- EKAINAREN 26KO 4/2024 ERREGE LEGE DEKRETUA. 2024RAKO ORDAINSARI-IGOERA ONARTZEA.****Xedea**

Ekainaren 26ko 4/2024 Errege Lege Dekretua. 2024rako ordainsari-igoera onartzea.

Ukrainako eta Ekialde Hurbileko gatazken ondorio ekonomiko eta sozialei aurre egiteko zenbait neurri luzatzen dituen eta zerga, energia eta gizarte arloko premiazko neurriak hartzen dituen ekainaren 26ko 4/2024 Errege Lege Dekretuaren 6. artikulua.

**Aurrekariak**

**Bakarra:** 2024ko ekainaren 27an, Estatuko Aldizkari Ofizialean Ukrainako eta Ekialde Hurbileko gatazken ondorio ekonomiko eta sozialei aurre egiteko zenbait neurri luzatzen dituen eta zerga, energia eta gizarte arloko premiazko neurriak hartzen dituen ekainaren 26ko 4/2024 Errege Lege Dekretua argitaratu da.

**Argudioak**

**Lehenengoa:** Ukrainako eta Ekialde Hurbileko gatazken ondorio ekonomiko eta sozialei aurre egiteko zenbait neurri luzatzen dituen eta zerga, energia eta gizarte arloko premiazko neurriak hartzen dituen ekainaren 26ko 4/2024 Errege Lege Dekretuaren 6. artikuluan sektore publikoaren zerbitzura dauden langileen ordainsari-igoera 2024rako ezartzen da:



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



**“Artículo 6. Incremento retributivo del personal al servicio del sector público para el año 2024.**

1. En el año 2024, las retribuciones del personal al servicio del sector público podrán experimentar un incremento global máximo del 2 por ciento respecto a las vigentes a 31 de diciembre de 2023, incluidos en estas últimas los incrementos derivados de lo previsto en el artículo 19.Dos.2 de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023, en términos de homogeneidad para los dos períodos de la comparación, tanto por lo que respecta a efectivos de personal como a la antigüedad del mismo. Este incremento retributivo tendrá efectos económicos desde el 1 de enero de 2024.

2. Asimismo, con efectos de 1 de enero de 2024, se aplicará, en su caso, un incremento retributivo adicional y consolidable del 0,5 por ciento, respecto a las retribuciones vigentes a 31 de diciembre de 2023, si la suma de la variación del IPCA de los años 2022, 2023 y 2024 superara el incremento retributivo fijo acumulado de 2022, 2023 y 2024.

A estos efectos, una vez publicados por el Instituto Nacional de Estadística (INE) los datos del IPCA del año 2024, se aprobará la aplicación de este incremento mediante Acuerdo del Consejo de Ministros, que se publicará en el BOE.

3. Los gastos de acción social no podrán incrementarse, en términos globales, respecto a los de 2023.

4. En el sector público se podrán realizar aportaciones a planes de pensiones de empleo o contratos de seguro colectivos siempre que no se supere el incremento global fijado en este apartado.

5. La masa salarial del personal laboral podrá incrementarse en el porcentaje máximo previsto en los apartados 1 a 4 de este artículo, en términos de homogeneidad para los dos períodos objeto de comparación.

6. Sin perjuicio de lo dispuesto en los apartados 1 a 4 de este artículo, los gastos de acción social y la productividad o retribución variable del personal laboral se determinarán en términos de homogeneidad respecto al número de efectivos.

7. Con efectos de 1 de enero de 2024, las cantidades previstas en el artículo 14, Capítulos I y II del Título III, artículos 31, 32.Uno y Disposiciones adicionales vigésima sexta, vigésima séptima y vigésima novena.Dos de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023, se incrementarán en los términos establecidos en los apartados 1 a 4 de este artículo.

Por su parte, las cantidades previstas en el artículo 13 y los anexos IV y V de la citada Ley 31/2022, de 23 de diciembre, actualizadas conforme a la disposición adicional tercera del Real Decreto-ley 8/2023, de 27 de diciembre, se incrementarán con efectos de 1 de enero de 2024, en los términos establecidos en los apartados 1 a 4 de este artículo. Dichas cuantías se incrementarán con la parte de la cuota del Mecanismo de Equidad Intergeneracional correspondiente al empleador aplicándose lo previsto en el artículo 127 bis y la disposición transitoria cuadragésima tercera del Texto Refundido de la Ley General de la Seguridad Social, aprobado por el Real Decreto Legislativo 8/2015, de 30 de octubre.”



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaatea:  
Erregistro nagusia



Bigarrena: 2024. urtean, sektore publikoaren zerbitzura dauden langileen ordainsariak ehuneko 2ko gehieneko gehikuntza globala izango dute, 2023ko abenduaren 31n indarrean zeudenei dagozkenez, 2023rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 23ko 31/2022 Legearen 19.Bi artikuluan aurreikusitakoaren ondoriozko igoerak barne.

Ordainsari-igoera horrek 2024ko urtarrilaren 1eko ondorio ekonomikoak izango ditu.

Hirugarrena: % 0,5eko ordainsari-igoera gehigarri eta finkagarriari dagokionez, 2022., 2023. eta 2024. urteetako KPIAren aldaketaren baturak 2022., 2023. eta 2024. urteetako ordainsari-igoera finko metatua gainditzen badu aplikatuko da.

Estatistikako Institutu Nazionalak (INE) KPI-ren 2024ko datuak argitaratu ondoren, gehikuntza horren aplikazioa onartuko da Ministroen Kontseiluaren Erabakiaren bidez, eta BOEn argitaratuko da.

Laugarrena: Euskadiko Gobernu Kontseiluak Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoaren zerbitzura dauden langileen ordainsarien gehikuntza onartu eta argitaratzen denean, destino mailak egiaztatuko dira eta beharrezkoa izanez gero, dagozkion aldaketak gauzatu dira.

## Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, onartzea erabaki du:

BAKARRA: Ukrainako eta Ekialde Hurbileko gatazken ondorio ekonomiko eta sozialei aurre egiteko zenbait neurri luzatzen dituen eta zerga, energia eta gizarte arloko premiazko neurriak hartzen dituen ekainaren 26ko 4/2024 Errege Lege Dekretuaren 6. artikuluan xedatutako %2,00ko igoera aplikatzea 2024ko urtarrilaren 1eko ondorio ekonomikoekin.

## 4.- BERMEOKO UDALEKO KALITATE INSTITUZIONALERAKO KONPROMISO, JOKABIDE ETA GOBERNU ONERAKO KODEA ALDATZEA ONARTZEA.

Alkateak esan du onartuta dagoen kode etikoaren garapena dela osoko bilkurara ekartzen dena. Eta gaineratu du kontratazio mahaietan politikaririk ez egotearen aldeko proposamena egin dutela, uste dutelako lan hori teknikariena dela.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia



## Xedea

Bermeoko Udaleko kalitate instituzionalerako konpromiso, jokabide eta gobernu onerako kodea aldatzea onartzea.

## Aurrekariak

Lehenengoa: Bermeoko Udalean ordezkari politikoez eta, halan bajagoko, udalaren erakunde instrumentaletako goi-zuzendaritzako kontratuetako titularrek bete behar dabezan jokabide-printzipio eta -estandarrak zehazteko, Bermeoko Udaleko kalitate instituzionalerako konpromiso, jokabide eta gobernu onerako kodea prestatu zan, eta 2021eko martxoaren 18ko Erakunde eta Kontu Batzordean diktaminatu ondoren, 2021eko martxoaren 26ko Osoko Bilkurean onartu zan.

Bigarrena: 2022ko urriaren 6ko Etika eta gobernu onaren Batzordean, onartutako Bermeoko Udaleko kalitate instituzionalerako konpromiso, jokabide eta gobernu onerako kodea aldatzearen beharizana ikusi zan eta organo erabagitzailera bidali beharreko aldaketa proposamena onartu zan.

Hirugarrena: 2022ko urriaren 6ko proposamena aztertu ondoren, 2024ko ekainaren 6ko Etika eta Gobernu Onaren Batzordean, erantsitako aldaketa proposamena onarpenera bideratzea onartu zan.

## Argudioak

Lehenengoa: Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeari eta gobernu onari buruzko abenduaren 9ko 19/2013 Legea.

Bigarrena: Sektore Publikoaren Erregimen Juridikoa onartzen dauan 40/2015 Legearen 3., 23. eta erlazionatutako artikulua.

Hirugarrena: Erabagi hartzeko ahalmenari jagokonez, Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dauzen 7/1985 Oinarri Legearen 21.2.b) artikulua parekotasunagatik, Osoko Bilkureari jagoko.

## Erabakia

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, onartzea erabaki du:



**LEHENENGOA:** Bermeoko Udaleko kalitate instituzionalerako konpromiso, jokabide eta gobernu onerako kodea aldatzea onartzea, I. eranskinean agertzen dan moduan.

**BIGARRENA:** Erabagi hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, iragarki taulan, eta Bermeoko Udaleko Gardentasun atarian argitaratzeko agindua emotea Idazkaritza Sailari.

**HIRUGARRENA:** Idazkaritza Sailari, Langileria Sailari eta ATB Sailari erabagiaren barri emotea.



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024  
13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



**I. ERANSKINA****BERMEOKO UDALEKO KALITATE INSTITUZIONALERAKO KONPROMISO, JOKABIDE  
ETA GOBERNU ONERAKO KODEA**

2024ko ekaina

**SARRERA**

Euskal politika, neurri handi batean, sortutako eta zabaldutako gizartearen isla da. Euskal herriak eta herriaren ordezkari instituzionalek, tradizioz, lanean balio eta printzipio jakin batzuk izan dituzte, besteak beste: erantzukizuna, zuzentasuna, leialtasuna, herritarrei zerbitzu publikoa eskaintzeko borondatea eta zereginak zorrotz betetzea. Balio horiei gehitu zaizkie, duela gutxi, elkartasuna, berrikuntza, errespetua eta tolerantzia.

Bermeoko Udalak, biztanleen hur, kudeaketa publikoa sendotu du, kudeaketa moderno eta eraginkorraren eta kalitatezko zerbitzu publikoen alde apustu eginez. Tokiko esparrua ekintza politikorako estrategikoa da, eta ezinbestekoa da giro egokia sortzea, herritarrei dauzkaten eskubideak erabiltzen eta garapen pertsonal, ekonomiko eta soziala bideratzen laguntzeko.

Udala kudeatzeko aukeratutako kargudunen zeregina funtsezkoa da sistema demokratikoak egoki funtziona dezan, herritarren hurren daudelako. Hori dela eta, ezinbestekoa da kargudun horiek erantzukizunez, gizarteari zerbitzatzeko borondatez, gardentasunez eta eraginkortasunez lan egitea eta funtzio publikoetan arduraldi osoan aritzea. Jarduera publikoan aritzeko ez da nahikoa karguari dagozkion zereginak betetzea; horrez gain, jokabidea moldatu beharra dago, estandarrak arlo publikoan lan egiten ez dutenenak baino zorrotzagoak baitira.

Kontuan hartu behar da, halaber, tokiko administrazioa asko aldatu dela azken urteetan. Izan ere, agertoki ekonomiko eta sozialak aldakorrek direnez, tokiko sektore publikoa



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia





etengabe garatu da. Orobat, berrikuntza teknologikoen ondorioz, kudeaketarako eta herritarrekin harremanak izateko tresnak asko aldatu dira; ondorioz, kargu publikodunen jarduera bera ere aldatu egin da.

2013an EUDELe egindako dokumentua eredutzat hartuta, etika- eta jokabide-kodeen arloko beste jardunbide on batzuk azertu ditugu, besteak beste, Bilboko Udaleko Jokabideari, Gobernu Onari eta Kalitate Instituzionalarekiko konpromisoari buruzko Kodea (Bilboko osoko bilkurak 2015eko azaroaren 24an onartua eta 2017ko maiatzaren 25ean aldatua) eta FEMPeK 2015eko martxoaren 24an onartutako Tokiko Gobernu Onaren Kodea. Hala, EUDELen dokumentua osatu dugu garrantzitsutzat hartutako gaiekin, zuzentasunaren bitartez eredugarritasuna sustatzeko, erakundearen irudia zaintzeko, eraginkortasuna areagotzeko eta herritarrek Udalarengan duten konfiantzari eusteko.

Aurkeztu dugun dokumentu hau "kode ireki" bat da, aldian-aldian edukia berraztertu baitaiteke, azalpenak hobetzeko eta, gizartearen bilakaerari eta eskakizunei jarraikiz, portaera edo jokabide gehiago sartzeko; hori, zuzentasunari eustea aldera eta, era horretan, bermeotarrek Udalarengan duten konfiantza sendotze aldera.

Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeari eta gobernu onari buruzko abenduaren 9ko 19/2013 Legean jasotako printzipioak ere hartu ditugu aintzat Jokabide Kodea idazteko, aplikatzerakoan legearekin bat etor dadin.

Testuari atxikiz gero, aurreikuspenak hausten dituenak betebeharrak handiak izango ditu.

Azkenik, Bermeoko Udalaren Etika eta Gobernu Onaren Batzordea sortu dugu. Batzorde horren zereginak dira Kodea koordinatzea eta segimendua egitea, edukia betetzen dela ziurtatzea eta ez betetzeak zer ondorio dituen zehaztea.

## I.- BERMEOKO UDALAN JARDUERA PUBLIKOAK GAUZATZEKO JOKABIDE KODEA

### Jokabide Kodearen helburuak



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



Jokabide Kode honen helburu nagusia da Bermeoko Udalean ordezkari politikoek eta, hala badagokio, Udalaren erakunde instrumentaletako goi-zuzendaritzako kontratuetako titularrek bete behar dituzten jokabide-printzipio eta -estandarrek zehaztea.

Tresna bizi eta malgua da, eta, beraz, aldatu, moldatu eta zuzendu daiteke, Etika eta Gobernu Onaren Batzordeak egindako aholku eta proposamenei jarraikiz.

### Jokabide Kodearen hartzaileak

Jokabide-printzipioei, jokabide-estandarrei eta gobernu onaren printzipioei buruzko atalak bete behar dituzte, batetik, Bermeoko Udaleko ordezkari politikoek; bestetik, udalaren erakunde instrumentaletako goi-zuzendaritzako kontratuetako titularrek (etorkizunean egon daitezkeenak).

Dokumentu honetako III. atala, "Bermeoko Udalean kalitate instituzionaleko politika gauzatzeko erantzukizunak eta konpromisoak", ordezkari politikoek bete beharko dute. Alde horretatik, gobernu-taldeak eta udaleko gainerako talde politikoek konpromiso bereziak izango dituzte.

### Jokabide Kodearen izaera

Kode honetako arau etiko eta jokabidezkoak aurreko atalean aipatu hartzaileek bete beharko dituzte.

Egiaztatuz gero, frogatzeko moduan eta entzunaldia eman ostean, arau horiek ez dituztela bete edo ez dituztela behar bezala bete, Etika eta Gobernu Onaren Batzordeak txosten arrazoitu eta zehatza egingo du eta, txosten horretan, aztertutako ekintza edo hutsen larritasuna edo ondorio instituzionalak kontuan hartuta, honako neurri hauetakoren bat hartzea proposatuko du:

a) Ezarritako etika- eta jokabide-arau, balio, printzipio eta konpromisoak ez betetzea eragiten duen ekintza edo hutsen bat egin duen pertsona (edo pertsonak) ohartaraztea, urratze horrek interes publikoa arin kaltetzen duen kasuetarako. Pertsona horri jakinarazi



#### Sinadurea eta data



behar zaio berriz ere antzeko portaera edo hutsen bat izanez gero, kargua berehala uztea edo karguari uko egitea gomendatuko zaiola.

b) Ezarritako etika- eta jokabide-arau, balio, printzipio eta konpromisoak ez betetzea eragiten duen ekintza edo hutsen bat egin duen pertsonari (edo pertsoneri) kargua berehala uztea edo karguari uko egitea gomendatzea, urratze horrek interes publikoa larriki kaltetzen duen kasuetarako.

c) Gertakarien eta Etika eta Gobernu Onaren Batzordeak egindako txostenaren berri ematea eskumena duen organoari, aplikatu behar den legerian zehaztutako moduan, espedientea irekitzeko, bideratzeko eta, hala badagokio, dagokion diziplina-zehapena jartzeko.

d) Urratzea eragin duen ekintza edo hutsa legez kontrako arau-hauste penala izan badaiteke, Zerga Ministerioa jakinaren gainean jartzea, Etika eta Gobernu Onaren Batzordea medio.

e) Huts edo arau-hausterik ez dela izan adieraztea. Kasu horretan, Kode honetan jasotako arauak hobeto betetzeko aholkuak eman daitezke.

### Tokiko ordezkartza-kargu publikodun eta zuzendaritzako langileentzako jokabide-printzipio orokorrak

- Zuzentasuna.** Zerbitzari publikoek zerbitzu publikoaren printzipioarekin eta harekin bat datozen printzipioekin bat eginez jardun behar du egunero; printzipio horiek dira, besteak beste, inpartzialtasuna, eraginkortasuna, gardentasuna eta legezkotasuna. Betiere, balio-gatazkaren aurrean, bidezko erdiaren, balio egokien arteko konpromiso zuhurraren alde egin behar du.
- Eredugarritasuna.** Erakundea herritarren ispilua denez, ez dute Udalaren irudi instituzionala kaltetu eta herritarren konfiantza hondatu dezakeen ekintza edo hutsik egin behar.



- ☒ **Ezaxola subjektiboa.** Erabakiak interes publikoaren mesederako hartu behar dira. Hartutako erabakiak erabakia hartu duen horri edo haren senide edo lagunei mesede egiten dien (edo egin diezaiekeen) edo udalerraren interes orokorrarekin zerikusirik ez duen beste interes batzuk dituen susmorik ez du inork izan behar.
- ☒ **Inpartzialtasuna.** Aginpideak berekin dakartzan betekizunei jarraikiz erabakiak hartzeko prozesuan inpartzialki jokatu behar da. Jarduera hauetan inpartzialtasuna ezinbestekoa da: langileak izendatzea, kontratu administratiboak egitea, diru-laguntzak ematea edo ukatzea, arauak aplikatzea, finantza-baliabideak erabiltzea eta abar. Horretarako, interes partikularrez aparteko irizpideak aplikatu behar dira.
- ☒ **Kontuak ematea.** Hartutako erabakien eta ekintzen erantzule izan behar du beti. Hortaz, erabakiak hartzeko arrazoi objektiboak ezagutzera emango ditu, erabaki horiek azterketa politikoa egiteko eta herritarrek kontsulta egiteko moduan azalduko ditu, ebaluatu egingo ditu eta, hala badagokio, egindako akatsen ondorioak bere gain hartuko ditu. Kontu emateak eskatzen du, beti, erabaki okerren bat hartzetik eratorritako erantzukizun politikoak edo kudeaketa-erantzunak nork bere gain hartzea.
- ☒ **Gardentasuna.** Erabakiak hartzerakoan eta jarduerak gauzaterakoan argi eta garbi eta gardentasunez jokatu behar du: erabakiak hartzeko prozedura eta arrazoiak buruzko informazio guztia eman behar du, eta informazioak fidagarria izan behar du; halaber, erabaki horien finantza-kostuen berri eman behar du, salbu legeak kontrakoa badio. Garden jokatzeko Gobernu Irekiaren (kristalezko gobernuaren) aldeko apustu sendoa egitea eskatzen du, batik bat altxortegi publikoetan eta herritarrek ordaintzen dituzten zergetan eragin ekonomiko eta finantzarioak dituzten erabakiei dagokienez. Garden jokatzeko eskatzen du, orobat, administrazio-hizkera erraztea, informazioa herritarrek ulertzeko moduan ematea eta informazio hori behar bezala eskura jartzea.
- ☒ **Zintzotasuna.** Zintzo jokatu behar du eta, horretarako, ezinbestekoa da funtzio publikoak gauzatzea oztopatu dezaketen interes pribatuak ezagutzera ematea eta



## Sinadurea eta data



gerta daitezkeen interes-gatazka konpontzeko pausoak ematea. Hortaz, nahitaezkoa da zuzenbideari men egitea, prozeduren edukia eta izaera betetzea, ekonomia eta finantza eraginkorki kudeatzea, Jokabide Kode hau betetzea eta norberaren zein udaleko beste ordezkari-tzako kargu publikodun edo zuzendaritzako langileen interes-gatazka ezagutzera ematea.

- Errespetua.** Herritarrak, langile publikoak, ordezkariak eta zuzendariak errespetuz tratatu behar ditu, beti eta nonahi. Beraz, ez du mespretxuzko hitzik erabili behar, gainerakoen eskubideak zaindu behar ditu, ez du inor diskriminatu behar, jendea adeitasunez tratatu behar du eta, tokiko erabakiak hartzeko prozesuetan, pertsona bakoitzaren zereginak aintzatetsi behar ditu. Atseginez tratatu behar ditu, zehazki, ordezkari politikoak, zuzendaritzako eta bestelako langile guztiak, hornitzaileak eta herritarrak.
- Arduraz jokatzeta.** Dagozkien funtzioak betetzerakoan, arduraz jokatu eta zerbitzu publikoen kalitatea sustatu behar dute.
- Erantzukizuna.** Hartutako erabakien eta jardueren erantzule izan behar dute, eta baita zuzentzen dituzten erakundeen erabaki eta jardueren erantzule ere.
- Berdintasuna bermatzea:** Dagozkien funtzioak betetzerakoan eta erabakiak hartzerakoan berdintasunaren aldeko arauak bete eta betearaziko dituzte.

### Tokiko ordezkaria den kargu publikoak bete beharreko jokabideko estandarrak

Jokabideko estandarrak, jarduteko oinarri-multzoa dira, Euskal Autonomia Erkidegoko tokiko ordezkaria den kargu publikoak ezinbestez bete beharrekoak. Gutxieneko eginbeharren eta beharizanen zerrenda dira, ordezkaria den kargu publikoak kargu hori izatearen ondorioz bete behar dituen gutxieneko beharizanak. Horien bidez, zeregin horiek udal edo tokiko erakundeko egitura politikoan duten betekizun instituzionala indartu nahi da, herritarren aurrean eraginkortasunez betetzen direla egiaztatze aldera.



#### Sinadurea eta data



Euskal Autonomia Erkidegoko tokiko ordezkaria den karguaren jokabideak estandar hauek bete beharko ditu:

### Betebehar orokorrak

- Agintaldiaren hasieran bateraezintasunen eta jardueren adierazpena eta ondare-ondasunen adierazpena egitea. Agintaldiak irauten duen bitartean, ondare-aldaketen berri eman behar dute; ondare-aldaketarik egin ez badute, agintaldiaren amaieran egin beharko dute berriz ere aitortpena.
- Pertsona guztiak errespetuz eta adeitasunez tratatzea beti eta nonahi.
- Curriculum profesionaleko eta titulazioei eta esperientziari buruzko datuak ez faltsetzea eta gezurrik ez esatea, erakundeari eta herritarrei begirunea zor zaielako.
- Hirugarrenei informazio konfidentzialik edo daukan karguagatik jasotako informaziorik ez ematea, eta informazio hori gordetzea. Zeregin hori gardentasun-printzipioarekin uztartu behar da.
- Herritarren aurrean Udalaren irudia edo ospe instituzionala kaltetzeko moduan ez jokatzeko.
- Maila instituzionala bere onerako edo beste pertsona edo erakunde baten onerako edo txarrerako ez erabiltzea, salbu legez onartutako diskriminazio positiboko kasuetarako.
- Bere zereginak beste pertsona batzuk betetzen dituztenean, pertsona horiek beren onerako edo hirugarrenen on edo txarrerako erabil ez ditzaten zaintzea.
- Dagozkien zereginak betetzerakoan, kargua utzi ondorenerako abantaila profesionalen bat lortzeko neurririk ez hartzea.
- Erabaki politiko eta administratiboak hartzerakoan, erabaki horiek justifikatzen dituzten arrazoi objektiboak ematea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



- Erabakiak hartzeko prozesuan, aintzat hartzea, batetik, gai horretan bete behar den legeria; eta bestetik, erabaki zentzuzko eta eraginkorrena hartzen lagun diezaieketen eta erabaki hori justifikatzen duten iritzi, aholku, txosten eta azterlan guztiak.
- Legez kontrako jardueraren baten berri izanez gero, eskumena duten organoak jakinaren gainean jartzea.

### Dagozkion erantzukizun publikoak baliatzea

- Dagozkion zereginak beteko ditu arduraz, arretaz, gardentasunez eta bere erabakien erantzule izateko borondatez.
- Ahalegina egingo du faboritismoz kutsatutako praktikak saihesteko, edo biderik ez emateko herritarrek susma dezaten pertsona edo erakunde batzuen aldeko tratua duela.
- Ez du bere karguari dagokion eskumenik erabiliko, zuzenean edo zeharka, bere interesaren alde edo interes pribatuaren alde egiteko, edota pertsona edo talde jakin batzuen interesei onura ekartzeko.
- Bozketaren bat egin edo erabakiren bat hartzean, jendaurrean jakinarazi beharko du bere interesak kolisioan daudela interes publikoarekin. Era berean, zuzeneko edo zeharkako interes pertsonala duenean, edo interesen arteko talka egon daitekeenean, aurrez adierazi egingo du eta ez du bozkatuko bozketa egitean edo erabakia hartzean.
- Baliabide publikoak eraginkortasunez kudeatuko ditu, eta ez du ondasun publikorik erabiliko interes pribatuak lortzeko.
- Behar bezala bermatuko du berdintasunezko tratua emango diela herritarrei eta entitate eta erakundeei, inolako bereizkeriarik egin gabe.
- Zuzentasuna (berdintasuna) sustatuko du, eta eraginkortasunez kenduko ditu helburu hori osorik betetzeko aurkitzen dituen oztopo guztiak.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



- Oro har, guztien artean onartu diren arauak eta gizarteko egiuneak gorde beharko ditu, bere jarduera publikoan eta dagozkion erantzukizunak betetzean.
- Oro har, jarduera publikoari eta dagozkien erantzukizunei dagokienez, arau eta ohitura sozialak errespetatzea.

### Interesen arteko gatazkak

- Interesen arteko gatazka sortuko da interes publiko baten edo batzuen, eta beste interes pribatu edo publiko batzuen artean interferentziaren bat dagoenean, eta, horren ondorioz, betebeharrak publiko nagusia independentziaz, objektibotasunez eta alderdikierarik gabe betetzeko aukera arriskuan jartzen denean, edo estutasunean jartzeko itxura hartzen zaionean (Jospinen Komisioaren definizioa, 2012).
- Ahalegina egingo du interesen arteko gatazka oro saihesteko; ildo horretan, interesen arteko gatazka ageriko da, erabakiak hartzeko prozesu batean, pertsona batek interes pribatuen eragina egon daitekeela sumatzen duenean, eta interes horiek nolabait oztopatzen edo desbideratzen badute betebeharrak publikoak betetzeko aukera.
- Ez ditu bere eskumen instituzionalak erabiliko prozedurak arintzeko, kargak kentzeko edo hirugarren batzuei onuraren bat emateko, udalarekin zerikusirik ez duten interesek bultzatuta.
- Era berean, ez du egingo udalaren interes publikoekin, zuzenean edo zeharka, talka egin dezakeen edo tokiko ordezkariaren jarduera politikoa zuzenean edo zeharka zalantzan jar dezakeen negoziarik.
- Bere betebeharrak eta erantzukizunekin talka egiten duen –edo talka egin dezakeen– interes-gatazkaren eragina izan dezakeen kargu publikoak jendaurrean eman beharko du horren berri berehala, eta, aditzera eman beharko du –ahal dela idatziz– gatazka hori dagoela, edo, besterik ez bada ere, ustezko interes-gatazkaren inguruko zalantza azaldu beharko du. Nolanahi ere, hala interesen arteko gatazka



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia





dagoenean, nola gatazka horren inguruko ustezko zalantza pizten denean, zuhurtiazko neurri gisa, instituzioaren izen ona gordetzeko, ez du parte hartuko interes-gatazka egon daitekeela-eta susmorik arinena pizten duten erabakiak hartzeko prozesuetan.

- Alderdi politikoen zuzendaritza-organo betearazleetan karguren bat izateak ez du eragotziko dagozkion zereginak betetzea.

### Opariak eta (egon daitezkeen) onurak

- Ordezkaritza duen kargu publikoak ez du onartuko, bere kargua dela-eta, pertsona edo erakunderen batek emandako oparirik edo zerbitzurik, gizarte eta adeitasunezko ohiko usadioetatik harantz badoa. Ulertzen da ohiko usadioetatik harantz doazela 100 eurotik gorakoak. Aipatutako ohiko usadioetatik harantz doazen opariei dagokienez, opari horiek erakundearen ondarean sartu beharko dira. Nolanahi ere, uko egingo die bere etorkizuneko erabaki politikoetan eragina izan dezaketen dohaintzei, opariei eta zerbitzuei.
- Ez du onartu behar inolako sarrerarik, txartelik, loteria-zenbakirik edo zuzeneko nahiz zeharkako bestelako onurarik, ohiko, gizarteko eta adeitasunezko usadioetatik harantz badoa, edota nolabait baldintzatu ahal baditu dagozkion erantzukizunak betetzean etorkizunean hartuko dituen erabakiak. Ulertzen da ohiko, gizarteko eta adeitasunezko usadioetatik harantz doazela 100 eurotik gorakoak.
- Era berean, behar diren zentzuzko neurri guztiak hartu beharko ditu behar bezala bermatzeko bere hurbileko familia-zirkuluak ez duela jasotzen oparirik edo onurarik, pertsona edo entitateren baten aldeko tratua izateko susmorik txikiena eragiteko moduan.

### Tokiko ordezkaria den kargu publikoak beste kargu edo enplegatu publiko batzuekin edota herritarrekin duen harremana



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



- Udal-gobernuko kide izan ala ez, talde politikoetako kideak errespetuz eta behar den begirune instituzionalarekin tratatzea; horrek ez du esan nahi beste taldeen jarduera edo proposamenen kontrako kritika politikoa egiteko hizkera edo tonua aldatu behar direnik.
- Behar den begirunez hartuko ditu udaleko arduradun politikoak, bereziki oposizioko alderdietako kideak.
- Era berean, oposizioko alderdietako kideek behar den begirunez eta adeitasun instituzionalez hartuko dituzte tokiko gobernuko taldeko kideak.
- Tokiko politikarien arteko harremanetan, adeitasuna eta heziketa nagusitu beharko dira beti.
- Begirunez eta arreta bereziz hartu beharko ditu udal-administrazioiko enplegatu publikoak, bereziki berak egiten dituen zereginen dagokien jarduera-arloko edo jarduera-sektorekoak diren kideak. Hortaz, ez du begirune eta adeitasun hori aldatu edo kaltetu dezakeen jokabiderik izan behar.
- Herritarrei harrera egitean, zuzentasun eta adeitasun osoz jokatu du, eta gogotsu entzungo ditu haien proposamenak, iradokizunak eta kexak.
- Herritarrek egindako eskari, iradokizun edota kexen aurrean erantzuna ematen saiatuko da beti.

### Gardentasuna: informaziorako sarbidea

- Ordezkaritza-kargu publikodunek edo zuzendaritza-kargudunek nahitaez gorde behar dute sekretu profesionala. Ezingo die hirugarrenei informazio konfidentzialik jakinarazi, ezta euren kargua betetzean lortutakorik ere. Horrez gain, erakundeko jarduera publiko eta kudeaketa-jarduera guztietan gardentasunaren printzipioa aplikatzea, salbu legeak konfidentzialtasuna eskatzen duen kasuetan edo hirugarrenen eskubideak kaltetu daitezkeen kasuetan. Betiere, salbuespen horiek era murriztailean interpretatuko dira.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



- Erakundea kudeatzeko egiten diren jarduerak eta jarduera politiko guztiak gardentasun oinarriaren mendean jarri beharko ditu, legeak isilpekotasuna eskatzen duenean edota hirugarren batzuen eskubideetan eragina izan dezakeenean izan ezik. Nolanahi ere, salbuespen horiek modu murriztailean ulertuko dira.
- Publizitate aktiboaren oinarria eraginkortasunez beteko du, bere instituzioetan gardentasuna bermatze aldera.
- Eraginkortasunez bultzatuko du herritarrek eta erakundeek jendaurreko informazioa eskuratzeko sarbidea izan dezaten, legeek ezartzen dituzten mugak aintzat hartuta.
- Behar bezala arrazoitutako erantzun arinak emango dizkie informazioa eskatzeko jasotzen dituen eskaerei.
- Bere udalean gobernu irekia ezartzearen alde, datuak berrerabiltzearen alde eta administrazio elektronikoaren alde egingo du.
- Herritarrek parte hartzeko finkatuta dauden bideak sustatuko ditu, bai eta Internet eta sare sozialak ere.
- Lanean arituko da administrazioa irekia eta erraztua izan dadin, eta hizkera erraza eta ulergarria erabil dezan.
- Bere zereginak betetzean, une oro babestuko ditu izaera pertsonaleko datuak.

## II.- GOBERNU ONERAKO OINARRIAK

Euskal Autonomia Erkidegoko udalek jarraian agertzen diren oinarrien arabera gobernatuko dute eta gauzatuko dute beren ekintza politikoa, kudeaketa politikoa ahalik eta gehien bete ahal izateko.

Oinarri horiek etengabeko hobekuntzako helburuak dira, eta ezin izango dira alde batera utzi gobernatzeko ekintzan, udalen tipologia desberdinaren ondorioz, tamaina, antolakuntzako egitura edo eskura dauden baliabideak aintzat hartuta.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



Tokiko Gobernu Onerako Oinarriak bi ataletan egituratuta daude, helburuaren arabera: alde batetik, jarduera politikoari buruzko informazioa ematea, eta, bestetik, gobernariak baliabide publikoak kudeatzea.

### Gobernu Onerako Oinarriak tokiko ordezkaritza duen kargu publikoaren jardueran

- Indarrean dagoen sistema juridikoa gordeko du, eta herritarren oinarrizko eskubideak bermatuko ditu.
- Herritarrek gai publikoetan eta tokiko erabaki publikoak hartzeko prozesuetan parte har dezaten sustatuko du.
- Gardentasunez jokatu du erabakiak hartzeko prozesuetan, eta herritarrei behar den informazio guztia emango die, erraz eskuratzeko eta ulertzeko moduan.
- Herritarren beharrezan arin erantzun die, arazoak konponduko ditu, eta egiten dituzten eskaerak zentzuzko epean beteko ditu.
- Politika- eta gizarte-arloan eta herritarrekiko harremanetan bat etortzeko prest egongo da, eta buru argiz egingo du bitartekaritza-lana gizarteko interes desberdinen artean, gizarteko aktoreei arreta berezia eginez, batez ere, gizarte-egoerarik ahulenean daudenei.
- Berrikuntza sustatuko du erakundeetan, eta antolakuntzako egiturak eta prozedurak modernizatuko ditu.
- Udal-gobernantza azkarraren eta iraunkorraren alde egingo du.
- Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna eta gizarteko kohesioa sustatuko ditu, eta era egokian kudeatuko ditu aniztasuna eta elkarbizitza.
- Baliabide publikoak eraginkortasunez eta zentzuz kudeatuko ditu, eta ahaleginak egingo ditu dirurik ez xahutzeko, edo justifikatu gabeko gasturik ez egiteko, eta zorpetze iraunkorra lortzeko.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatuta ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024  
13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



- Hartzen diren erabaki politiko eta administratibo guztien erantzule izango da, batez ere, kudeaketan dituen emaitzei begira.
- Herritarrek udalerrikoak izateko duten sentimendua sustatuko du, baliabide publikoekiko begirunea izateak duen garrantzia indartuko du, eta baliabide horien erabilera arduratsua eta iraunkorra bultzatuko du.
- Gizarte-inklusioaren alde lan egitea eta, horretarako, zerbitzuak herritarrei gerturatzea eta Bermeon zuzentasunez banatzea.
- Ingurumenaren babesa eta klima-aldaketaren kontrako eta biodibertsitatearen aldeko borroka bultzatzea.
- Zerbitzu eta atalen zereginei, era batean edo bestean jarduteko arrazoiei eta funtzionamenduari buruzko informazio-eskariei prestasunez erantzutea.
- Beste administrazio batzuekin elkarreragingarritasunean aurrera egitea sustatzea.

### Gobernu Onerako Oinarriak, prestazio eta baliabide publikoak kudeatzeari begira

- **Iraunkortasuna.** Oreka zuzena bilatuko du gizarte-, ekonomia- eta ingurumen- arloko lehentasunen artean, eta herritar guztien parte-hartzea sustatuko du. Hirigintzako plangintzako erabakiak hartzean, hiri-ingurune iraunkorrak eta adimentsuak sustatuko ditu, pertsonak dituzten beharrezanekin bat datozenak. Iraunkortasuna ez da ingurumen-arlora murriztu behar; aitzitik, baliabide-mota guztietara eraman behar da, baita ekonomia- eta finantza-arloetara ere.
- **Deszentralizazioa.** Tokiko autonomia indartuko du, eta, horrez gain, ahalegina egingo du erabakiak hartzeko, zerbitzuak egiteko eta baliabideak esleitzeko prozesuak lurraldeko unitate egokietan egin daitezkeen (barrutietan, auzoetan, etab.). Erabakiak hartzean, baliabideak esleitzean eta zerbitzuak egitean, lurraldeko deszentralizazioari jarraitzeaz gain, parte-hartze ehunaren kalitateak hazi eta hobera egin behar du.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



- **Zuzentasuna.** Zuzentasunean oinarritutako politikak eta zerbitzuak egitearen alde joko du, hala helburu publikoari, nola zerbitzuen prezioari (tasei) begira; ildo horretan, tasak behar bezala egokituko ditu, herritar bakoitzak duen finantza gaitasuna aintzat hartuta. Pizgarriak jarriko dira, gizarte-egoerarik ahulenean dauden talde jakin batzuei emateko.
- **Berdintasuna.** Emakumeen eta gizonen arteko egiazko eta benetako berdintasuna bermatuko da, oinarri hauek betez: tratu aldeko berdintasuna, aukera-berdintasuna, aniztasunarekiko eta desberdintasunarekiko errespetua, generoko ikuspegia barne hartzea, ekintza positiboa, sexuaren arabeko rolak eta estereotipoak kentzea, ordezkariak orekatua lortzea, eta era koordinatuan eta lankidetzan aritzea.
- **Eraginkortasuna.** Zerbitzuak egiteko eta gastu publikoa kudeatzeko, eraginkortasunari lotutako irizpideak hartuko dira kontuan, mota guztietako baliabideak erabiltzean. Ildo horretan, zerbitzuen kostua aurrez jakin behar da, eta helburu argiak eta kudeaketako adierazleak finkatu behar dira, zerbitzu horien kostua ebaluatu ahal izateko.
- **Gardentasuna eta kontuak ematea.** Hala erabakiak hartzeko prozesuetan, nola administrazioko prozeduretan edota tokiko botere publikoen jardueran, gardentasunaren oinarriari jarraituko zaio. Oinarri hori publikitate aktibokoa da, eta bitarteko egokia da herritarrek informazio publikoa eskura dezaten bermatzeko, betiere, legeek finkatutako gutxieneko mugak betez.
- **Konpromiso zibikoa, eta bertako hizkuntza eta kultura eta aniztasuna babestea.** Euskara eraginkortasunez ezarriko da, eta haren erabilera erabat zabalduko da, hala tokiko administrazioarekiko harremanetan, nola udalerrri barruko gizarte-harremanetan. Euskal kulturaren adierazpide guztiak bultzatuko dira. Era berean, alderdi hauek sustatuko dira: aniztasunaren kultura, herritarren erantzukizun zibikoak, errespetuaren kultura, gatazkak era alternatiboan konpontzeko baliabideak eta bitartekaritza, bai eta gizarte-egoerarik ahulenean dauden pertsonen (gazteak, adinekoak, etorkinak, langabeak, etab.) osatutako kolektibo edo taldeek tokiko



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6



politikan parte hartzea ere, tokiko gobernua bere interesak, iritziak eta ikuspegiak era egokian balioetsi ahal izan ditzan erabakiak hartzeko prozesuan.

- **Segurtasuna eta babes zibila.** Herritarrek arrisku naturalen aurrean gaur egun duten kontzientzia bultzatu, eta krisialdiko egoeren kudeaketa sustatuko da; horrez gain, ingurune segurua eta osasungarria bermatuko zaie biztanle guztiei, bereziki haurrei. Hirikoa edo udalerrikoa izateko sentimendua sustatuko da; horretarako, herritarren arteko elkarbizitza eta garapena lantzeko politikak prestatuko dira, eta herritarrek gune publikoan eta gainerako auzokideekiko harremanetan dagozkien betebeharrak eta erantzukizunak har ditzaten bultzatuko da. Horrez gain, beste alderdi batzuetara hedatuko da segurtasuna, hain zuzen ere, herritarren erosotasuna eta lasaitasuna hobetzeko eta osasuna bermatzeko (kaleak eta plazak zaintzea, urak eta hondakinak tratatzea, elikagaiak kontrolatzea, etab.).
- **Elkarlana.** Administrazioaren lanetan herritarrekin eta gainerako gizarte-agenteeekin elkarlanean aritzeko konpromisoa hartzea.

### III.- TOKIKO ORDEZKARIAK DIREN KARGU PUBLIKOEN ERANTZUKIZUNAK ETA KONPROMISOAK, EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO UDALETAN KALITATE INSTITUZIONALEKO POLITIKA ABIARAZTEKO

#### Euskal Autonomia Erkidegoko gobernu-taldeetako kideek beren gain hartzen dituzten konpromisoak eta erantzukizunak

Euskal Autonomia Erkidegoko udaletako alkateek eta beren gobernu taldeek erantzukizunez gidatu behar dituzte udal-gobernua eta erakundearen zuzendaritza politikoa, instituzioekin zintzo jokatu behar dute beren zereginak betetzean, eta ahalegina egin behar dute herritarrentzat ahalik eta ongizaterik handiena lortzeko, dagozkien eskumenen esparruan, eta udalerrak eskura dituen baliabideak erabiliz.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia



Ondorio horretarako, konpromiso eta erantzukizun hauek hartuko dituzte herritarren aurrean:

- **Instituzioa duintasunez ordezkatea.** Alkateak (eta, harekin batera, gobernu taldeko kideek) konpromisoa hartzen du instituzioa oro har ordezkatzeko, eta ez zati bat bakarrik. Europako Jokabide Kodean jasota dagoenari jarraiki, erantzule dira tokiko herritar guztien aurrean, bai eta botoa eman ez dieten bozkatzailen aurrean ere. Instituzioko ordezkariak eta, orobat, tokiko agintariak dira, legezotasun demokratikoaren ondorioz. Hortaz, zuzentasun eta eutsitasun bereziz aritu behar dute kargua betetzean, eta beren jokabide publikoan eta pribatuan.
- **Herritarrei eraginkortasunez komunikatzea eta gogotsu entzutea.** Udal-gobernuaren tokiko politika kalitatezkoa izan dadin, herritarren ikuspegitik, neurri handi batean, eraginkortasunez komunikatzeko gaitasuna izan behar da. Euskal Autonomia Erkidegoko tokiko politikariek konpromisoa hartzen dute eskura dituzten baliabide guztiak erabiltzeko (sare sozialak barne hartuta) herritarrekin harremanetan jartzeko, eta beren erabakiak eta, orobat, erabaki horiek hartzeko dituzten arrazoi errazak eta ulergarriak helarazteko. Horrez gain, hitz ematen dute gogotsu eta arretaz entzungo dituztela herritarren kezak, iradokizunak eta kezak, eta, era berean, arrazoiak emanez erantzungo dietela haien eskaerei, egoera dela-eta objektiboki horrela behar denean.
- **Politikak azaltzea eta helburu estrategikoak zehaztea.** Udal-taldeetako kideek hitz ematen dute helburu estrategikoak zehaztuko dituztela, horien bidez, udal-politika koherentea eta iraunkorra prestatu ahal izateko, herritarren onurarako. Politika hori bideratzeko, hiriko plan estrategikoak prestatuko dira, eta talde politiko eta gizarte- eta enpresa-arloko aktore guztiekin itunduko dira. Bestetik, epe laburragoan, aginduko planak edo gobernuko planak ere baliatuko dira. Nolanahi ere, udal-politikaren ardatz horiek ingurune aldakorren arabera egokituko dira.
- **Politikei lehentasuna ematea eta erabakiak hartzea.** Tokiko politikaren funtsa lehentasun politikoak finkatzea da, are gehiago ekonomia- eta finantza-arloko



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6





krisialdian edo aurrekontuei eusteko egoeran egonik. Euskal Autonomia Erkidegoko ordezkari politikoek hitz ematen dute herritarrei egiten dizkieten zerbitzuen zorroari eutsiko diotela, betiere, ekonomia- eta finantza-arloko egoerak horretarako aukera ematen badu. Hortaz, erantzukizunez jardun beharko dute, udal-finantzen iraunkortasuna jokoan dagoenean, eta, ildo horretan, lehentasuna eman beharko diete udalerriarrentzat eta herritarrentzat garrantzi handiena duten politikei (batez ere gizarte-egoerarik ahulenean dauden herritarrak aintzat hartuta). Horrez gain, erabaki korapilatsuak hartu beharko dituzte, testuingurua dela-eta hala behar denean (eta, gero, azalpen egokiak eman beharko dizkiete horiei buruz, udal-oposizioko alderdietako kideei eta herritarrei).

- **Emaitzak edo helburuak lortzeko lan egitea.** Tokiko gobernuko egituretako Politika arrazionalizatzeko prozesuaren ondorioz, ezinbestekoa da emaitzak edo helburuak lortzeko lan egitea, udalerrriak onetsitako helburu estrategikoak eta gobernuko edo aginduko planak betez.
- **Arazoei irtenbidea ematea eta gatazkak konpontzea.** Euskal Autonomia Erkidegoko tokiko ordezkariak hitz ematen dute zentzuzko konponbideak bilatuko dituztela beren erkidegoan dauden gatazkak edo arazoak konpontzeko. Ildo horretan, Euskal Autonomia Erkidegoko tokiko politikariak (alkateak eta beren gobernu-taldeetako kideak) "izaera politikoa duten auziak, arazoak eta gatazkak" konpondu beharko dituzte. Aitzitik, izaera hori ez duten arazoak udal bakoitzeko zuzendaritzako edo administrazioko egituretan konpondu beharko dira. Alkatea ez da "irregulartasunen kudeatzailea", eta ez du inondik ere izan behar; era berean, ez da auzo-erkidegoko arazoak leku guztietan konpontzeaz arduratu behar.
- **Beharrezkoa denean, ordezkariak ematea.** Euskal Autonomia Erkidegoko alkateak hitz ematen dute garrantzi txikiagoko gaiak beste batzuen esku utziko dituztela, beren erakundearen eraginkortasuna hobetu ahal izateko, eta herritarrei zerbitzu hobek eskaini ahal izateko. Gobernuko zereginak betetzen dituen tokiko ordezkari politikoak gai garrantzitsuak hartu behar ditu ardatz gisa, eta beste batzuen esku utzi behar ditu garrantzi txikiagoko gaiak. Hala ere, ondo aztertu behar



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6



da zein pertsonaren esku utziko diren gai horiek. Izan ere, pertsona horrek beharrezkoak diren eskumenak izan beharko ditu, bere esku utzitako zereginak behar bezala bete ahal izateko, azken batean, herritarren interesa ondo bermatu ahal izateko, eta herritarren itxaropenei eta interesei hutsik ez egiteko.

- **Erantzukizunez negoziatzea.** Udaleko arduradun politikoei konpromisoa hartzen dute taldeko interesak eta udaleko finantza publikoak babesteko, edozein motatako taldeekin, oposizioko alderdietako kideekin edo instituzioekin negoziazioan aritzean. Izan ere, ez da jarrera arduratsua etorkizuneko belaunaldiak arriskuan jartzea edo udalerrira iraunkorra ez den eran zorpetzea. Euskal Autonomia Erkidegoko tokiko politikari guztiek hitz ematen dute behar den guztietan esango dutela ezetz, negoziazioko prozesuetan daudela, eta arrazoiak emango dituztela, ezezko guztiei buruzko datu objektiboak aurkeztuko dituztela, eta, hortaz, "ezetz positibo" (justifikatu) eta arduratsuaren alde egingo dutela.
- **Baliabide urriei lehentasuna ematea.** Aurrekontuei eusteko oraingo testuinguruan, Euskal Autonomia Erkidegoko tokiko politikariek erantzukizunez kudeatu behar dituzte udalerrietako baliabide publikoak, eraginkortasunari eta ekonomiari lotutako irizpideak erabiliz. Horren ondorioz, udal-aurrekontuak errealistak eta zehatzak izango dira, gastuari eusteko eta zerbitzuen kostua kontrolatzeko politikak ezarriko dira, aurrekontua udal-politikei egokituta egongo da, eta, horrenbestez, herritarrak ez dira zergen bidez zigortu beharko, baliabide publikoen kudeaketa txarra izateagatik.
- **Udaleko politika publikoak ebaluatzea eta gainbegiratzea.** Alkateek eta beren gobernu-taldeetako kideek hitz ematen dute beren erantzukizunaren pean osorik dauden zerbitzuak eta politikak etengabe ebaluatu eta gainbegiratuko dituztela, horrela, hasieran aurreikusitako helburuetan eta kostuetan inolako desbideratzerik egon ez dadin. Era berean, galarazi egingo dute desbideratze horiek herritarren kalterako izatea. Zeregin horiek betetzeko, beren talde teknikoak eta aholkulari teknikoak hartuko dituzte oinarritzat.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6



- **Sareak eratzea eta gobernu irekia bultzatzea.** Udal-politikaren arduradunek hitz ematen dute gardentasuna eta gobernu irekia lortzeko politika garatuko dutela. Era berean, sareak eratzen saiatuko dira, eta, ildo horretan, informazioa eta sinergiak trukatu dituzte, tokiko gobernuaren garapena sustatzeko, eta laguntza emateko zerbitzuak egitean kostuak gutxitu eta konponbideak partekatu ahal izateko. Bestalde, Euskal Autonomia Erkidegoko udaletako gobernu-taldeek tokiko gobernantza adimentsua sustatuko dute, eta, horretarako, hainbat formula baliatuko dituzte, hain zuzen ere, herritarren parte-hartzea sustatzen duten, hurbiltasunari lotuta dauden eta hausnarketa pizten duten formulak, hartara, herritarrek instituzioengan duten konfiantza indartu ahal izateko.
- **Gobernuko taldeetako edo beren zuzendaritza- edo administrazio-taldeetako buru izatea.** Alkateek –berezi, baina gobernu taldeetako kideek ere bai– hitz ematen dute gehienbat gogatzeko ahalmenean eta eredugarritasunean oinarrituta dauden lidergoak bultzatuko dituztela beren udaletan. Horrela, profesionaltasuna garatuko dute, proiektu jakin batean lanean ari diren zuzendaritzako taldeen eta enplegatuen arteko kohesioa indartuko dute, laguntza emango dute beren erakundeetan jarduten duten pertsonen emoziozko garapenari eta orekari eusteko, testuinguruan duten jarduera erraztuz, eta, horrez gain, konpentsatzeko eta pizgarriak emateko sistemak baliatuko dituzte. Ondo egindako lidergoa bide baliagarria izango da herritarrei egiten zaizkien zerbitzu publikoak hobetzeko.
- **Adostasuna bilatzea.** Agintaldian, gobernu-taldea talde politiko guztiekin helburuak ahal bezainbeste adosten saiatuko da, herritarren mesederako.

### Euskal Autonomia Erkidegoko oposizioko alderdietako kideek beren gain hartzen dituzten konpromisoak eta erantzukizunak

Euskal Autonomia Erkidegoko udal-oposizioko alderdietako kideek, eta, era berean, udal-gobernua osatu gabe hari laguntza ematen dioten taldeetako kideek erantzukizunez eta modu eraikitzailean egingo diote oposizio politikoa gobernuko taldeari. Horretan aritzean,



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



zintzotasunez jokatu dute instituzioekin, eta ahalik eta ongizaterik handiena eskainiko diete herritarrei, dagozkien eskumenen esparruan eta udalak eskura dituen baliabideen arabera.

Oposizioko alderdien zeregin instituzionala betetzeko, udal-gobernuaren ekintza politikoki kontrolatu behar da, eta proposamen bideragarriak eta iraunkorrak eskaini behar zaizkie herritarrei, gobernurako benetako hautabidea izateko.

Ondorio horretarako, udal-oposizioko alderdietako kideek konpromiso eta erantzukizun hauek hartuko dituzte beren gain, herritarren aurrean:

- **Instituzioa duintasunez ordezkatzeta.** Oposizioko kideek konpromisoa hartzen dute instituzioa duintasunez ordezkatzeko, parte hartzen duten ekitaldi, zeremonia edo jarduera instituzional guztietan. Instituzioko ordezkariak dira, hautestontzietan lortu duten legezkotasun demokratikoaren bidez. Era berean, hitz ematen dute zintzotasunez beteko dituztela dagozkien zeregin publikoak, eta zuzentasunez eta eutsitasunez arituko direla karguan, eta jokabide publikoan eta pribatuan. Nolanahi ere, zuzentasun instituzionalaz arituko dira, beren udaleko gobernu taldearekin edo gehiengoarekin harreman politikoak eta instituzionalak izatean.
- **Herritarren eskaerak eraginkortasunez bideratzea eta jakinaraztea eta gogotsu entzutea.** Udaleko oposizioak hitz ematen du erantzukizunez bideratuko dituela herritarren eskaerak, era horretan, balioetsi ahal izateko, eta, hala behar denean, onartzeko. Ildo horretan, eraginkortasunez arituko dira, eta gogotsu eta arretaz entzungo dituzte herritarren kezka, iradokizunak eta kexak. Horrez gain, hitz ematen dute ez dutela objektiboki arrazoizko justifikaziorik ez duen eskaerarik azalduko, hain zuzen ere, udalari eta herritarrei eragingo dizkieten finantzazko kostu haziak direla-eta onartzeko ezintasun materiala sorraraz dezaketen eskaerak.
- **Lankidetzan aritzea udaleko helburu estrategikoak zehazteko.** Udaleko oposizioko alderdietako kideek hitz ematen dute modu onuragarrian eta eraginkorrean arituko direla elkarlanean, gobernu taldearekin batera, udalerriko etorkizuna marrazteko lagungarriak izan daitezkeen helburuak zehazteko, horrela,



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



helburu horiei jarraiki, udal-politika koherentea eta iraunkorra egin ahal izateko, herritarren onurarako. Elkarlaneko politika horren ardatz nagusia plangintza estrategikoko tresnak izango dira; eta, hala dagokionean, behar den moduan egokituko dira, inguruabarrak edo testuinguruak hala eskatzen badute. Era berean, gobernu taldeekin itunak edo akordioak egiten saiatuko dira, aginduko planen edo gobernu planen jarduteko oinarritzko ildoak zehazteko, eta, era horretan udalaren eta herritarren kalitatea eta eraginkortasuna hobetzeko.

- **Politika batzuei lehentasuna ematea, udaleko finantza publikoek udalak eskainitako zerbitzu-zorroaren arlo guztietan esku hartzeko aukerarik ematen ez dutenean.** Udaleko oposizioko alderdietako kideek hitz ematen dute, gobernu taldea kontrolatzeko eta proposamenak egiteko eta zereginak betetzean, udalerriko finantza publikoen egoera hartuko dutela kontuan bereziki, eta, egoera hori nolakoa den, lehentasunak finkatuko dituztela, beren programa politikoari jarraiki, haien ustez une bakoitzean ezinbestekoak direnak hautatuz, herritarren beharrezane aurre egiteko. Hortaz, baliabide urriak hartuko dituzte aintzat bereziki, hala behar denean; bestalde, zerbitzuen zorroa finantzazko koordinatu horien arabera doitu edo egokituko dute, eta, horrela, saihestu egingo dute udalerriko finantzak ito daitezen, eta finantzako betebeharrak etorkizuneko belaunaldien esku gera daitezen.
- **Udal-gobernuaren ekintza kontrolatzea eta hainbat politika publikoren kudeaketako helburuen eta emaitzen jarraipena egitea.** Oposizioko alderdiek duten zeregin instituzional nagusietako bat da gobernuaren ekintza kontrolatzea, eta hautabide sinesgarria izatea hurrengo hauteskunde-prozesuei begira. Esparru horretan, oposizioko alderdietako kideek hitz ematen dute udal-politikaren jarraipen eraginkorra egingo dutela, behar adina denbora emango dutela zeregin horiek garatzen, eta zorrotz kontrolatuko dituztela gobernu taldearen ekintzak udal-politika publikoaren hainbat esparrutan dituen helburuak eta emaitzak. Zeregin horiek osorik gauzatzeko, udal-gobernuak tresna guztiak jarriko ditu oposizioaren esku, eta informazioa jasotzeko sarbidea erraztuko dio, indarrean dagoen legeriak ezarritakoari jarraiki.



**Sinadurea eta data**



- **Arazoei irtenbidea emateko eta gatazkak konpontzeko laguntza ematea.** Oposizioko alderdietako tokiko ordezkariak hitz ematen dute laguntza emango dutela, gobernu taldearekin batera, erkidegoak dituen gatazka edo arazo guztiei zentzuzko irtenbidea aurkitzeko. Arazo eta gatazka horien kudeaketaren azken erantzukizuna, jakina, udaleko gobernu taldearena izango da. Hala ere, oposizioko alderdietako kideek bitartekotza- eta kontrol-lana egingo dute, eta, horrenbestez, aukerak bilatuko dituzte kostu publikoak gutxitzeko eta, aldi berean, kasu bakoitzean dauden interes publikoak eta pribatuak zentzuz betetzeko.
- **Erantzukizunez negoziatzea.** Oposizioko udal-alderdietako arduradun politikoeak konpromisoa hartzen dute taldeko interesak eta udalaren finantza publikoen iraunkortasuna babesteko, gobernu taldearen edo bestelako erakundeen edo herritarren aurrean negoziatzeko prozesuetan aritzean. Era berean, onartzen dute ez litzatekeela jarrera arduratsua izango etorkizuneko belaunaldiak arriskuan jartzea edo udalerrria iraunkorra ez den eran zorpetzea. Euskal Autonomia Erkidegoko oposizioko alderdietako tokiko politikariek konpromisoa hartzen dute negoziazioko prozesu guztietan erantzukizunez negoziatzeko, eta era esplizituan justifikatzeko zein arrazoiengatik hartzen duten jarrera jakin bat, era horretan, herritarrek horren berri izan dezaten eta, hala behar denean, balioetsi dezaten.
- **Erantzukizunez parte hartzea udal-aurrekontuak prestatzeko lanetan. Baliabide urriei lehentasuna ematea.** Aurrekontuari eusteko egungo egoeran, Euskal Autonomia Erkidegoko oposizioko alderdietako politikariek konpromisoa hartzen dute erantzukizunez parte hartzeko udal-aurrekontuak prestatzeko lanetan. Ildo horretan, elkarguneak bilatu, eta helburu errealistak zehaztuko dituzte, udalerrri bakoitzak dituen baliabide publikoen eraginkortasun eta ekonomia arloko irizpideei jarraiki. Oposizioko alderdietako kide gisa egiten duten lana aurrekontuari egokituko zaio, udalerrriak finantza iraunkorrak izan ditzan, horrela, etorkizuneko udalaren jarduera arriskuan ez jartzeko, eta, era berean, herritarrek zergen bidez ez zigortzeko.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia



- **Gobernu irekia eta udal-gardentasuna bultzatzen laguntzea.** Udal-oposizioko alderdietako arduradunek hitz ematen dute gogotsu arituko direla lankidetzan, gardentasuna eta gobernu irekia lortzeko politika garatzeko. Era berean, sareak eratzen saiatuko dira, eta, ildo horretan, informazioa eta sinergiak trukatu dituzte, laguntza emateko zerbitzuak egitean kostuak gutxitu eta konponbideak partekatu ahal izateko. Oposizioko alderdietako kideek tokiko gobernantza adimentsua eta herritarrek parte hartzeko dituzten tresnak bultzatuko dituzte, dagozkien zereginak betetzen, herritarrek instituzioengan duten uste ona indartze aldera.

#### IV. IRUZURRARI AURRE EGITEKO NEURRIAK

##### Iruzurrari aurre egiteko arreta berezia merezi duten arloak

Bermeoko Udalak iruzurrari aurre egiteko azken urteetan hartutako neurriei jarraipena emanda, hona arlo hauei arreta berezia ipiniko zaie:

- 1.- Kontratazioa.
- 2.- Diru-laguntzak.
- 3.- Enplegatutako publikoen aukeraketa.

##### Kontratazio arloan iruzurrari aurre egiteko neurriak

Kontratazio arloan, neurri zehatz hauek ezarri eta beteko dira, iruzurrari aurre egiteko:

1. Kontratazio mahaietan ez dute politikoei parte hartuko
2. Interes gatazkarik ez edukitzearen zinpeko aitortpena sinatu beharko dute espedientean parte hartzen duten Alkate eta zinegotzi guztiek, hala nola, erabakiak hartzen dituztenek.



3. Zinpeko aitortena sinatzeko betebeharra duten zinegotzi guztiek, egoera aldatu bezain laster, horren berri eman beharko dute, idatziz, eta kontratazio espedienteetan jasota utziko dute.

4. Zinpeko aitortena sinatzeko betebeharra duten Alkate eta zinegotzietan interes gatazkarik ez daukatela egiaztatzeko, datu base publikoak erabiliko dira, hala nola, merkataritza-erregistroak, Euskadiko eta Estatuko Kontratazio Publikoko Plataformak, sektore publikoko lizitzaileen eta enpresa sailkatuen erregistro ofizialak (bai Estatukoa bai Autonomia-erkidegokoa), eta egon daitezkeen antzeko erregistroak.

5. Iruzur susmoa eduki edo ustezko irregulartasunik ikusiz gero, horren berri emateko honako helbidea erabiliko da: [etikabatzordea@bermeo.eus](mailto:etikabatzordea@bermeo.eus).

6. Bermeoko Udalak Next Generation EB funtsak kudeatzeko onartuta daukan Iruzuraren aurkako neurrien Plana bete beharko da. Funts horiekin lotutako kontratazio espediente guztietan, derrigor bete beharko da eta, funts horiekin lotura ez duten 5.000.000 eurotik gorako kontratazio espedienteetan ere, bete egin beharko da, iruzurrari aurre egiteko praktika on moduan.

### Diru-laguntzen arloan iruzurrari aurre egiteko neurriak

Udalak ematen dituen diru-laguntza espedienteetan, neurri zehatz hauek ezarri eta beteko dira, iruzurrari aurre egiteko:

1. Interes gatazkarik ez edukitzearen zinpeko aitortena sinatu beharko dute espedienteetan parte hartzen duten Alkate eta zinegotzi guztiek, hala nola, balorazio mahai eta batzordeetan parte hartzen dutenek eta erabakiak hartzen dituztenek.

2. Zinpeko aitortena sinatzeko betebeharra duten Alkate eta zinegotzi guztiek, egoera aldatu bezain laster, horren berri eman beharko dute, idatziz, eta diru-laguntza emateko espedienteetan jasota utziko dute.



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udal)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia





3. Zinpeko aitordena sinatzeko betebeharra duten Alkate eta zinegotziek interes gatazkarik ez daukatela egiaztatzeko, datu base publikoak erabiliko dira, hala nola, merkataritza-erregistroak, Elkarteen Erregistroak, sektore publikoko lizitatuzaileen eta enpresa sailkatuen erregistro ofizialak (bai Estatukoa bai Autonomia-Erkidegokoa), eta egon daitezkeen antzeko erregistroak.
4. Iruzur susmoa eduki edo ustezko irregularitasunik ikusiz gero, horren berri emateko honako helbidea erabiliko da: [etikabatzordea@bermeo.eus](mailto:etikabatzordea@bermeo.eus).

### Enplegatu publikoen aukeraketa arloan iruzurrari aurre egiteko neurriak

Enplegatu publikoak aukertzeko udalak izapidetzen dituen espedienteetan, neurri zehatz hauek ezarri eta beteko dira, iruzurrari aurre egiteko:

- Interes gatazkarik ez edukitzearen zinpeko aitordena sinatu beharko dute erabakiak hartzen dituzten Alkate eta zinegotziek.
- Zinpeko aitordena sinatzeko betebeharra duten Alkate eta zinegotzi guztiek, egoera aldatu bezain laster, horren berri eman beharko dute, idatziz, eta aukeraketa prozesuko espedienteetan jasota utziko dute.
- Nork edo nork iruzurra gertatu dela jakin edo susmoa edukiz gero, lehenbailehen horren berri eman beharko du, idatziz, eta aukeraketa prozesuko espedienteetan jasota utziko du, prozesuan parte hartzen duen zinegotzi edo enplegatua bada. Prozesuan parte hartzen ez duten zinegotzi edo enplegatuen kasuan, [etikabatzordea@bermeo.eus](mailto:etikabatzordea@bermeo.eus) helbidera bidaliko dute horren inguruko informazioa.
- Zinpeko aitordena sinatzeko betebeharra duten Alkate eta zinegotziek interes gatazkarik ez daukatela egiaztatzeko, datu base publikoak erabiliko dira, hala nola, udal errolda, merkataritza-erregistroak, Elkarteen Erregistroak, sektore publikoko lizitatuzaileen eta enpresa sailkatuen erregistro ofizialak (bai Estatukoa bai Autonomia-Erkidegokoa), eta egon daitezkeen antzeko erregistroak.



5. Iruzur susmoa eduki edo ustezko irregulartasunik ikusiz gero, horren berri emateko honako helbidea erabiliko da: [etikabatzordea@bermeo.eus](mailto:etikabatzordea@bermeo.eus).

## V. JOKABIDE ETA GOBERNU ONERAKO KODEA EZ BETETZEAREN ONDORIOAK

### Ondorio orokorrak

Jokabide Kodea ez betetzearen ondorio orokorrak hauek izango dira:

1.-Zinegotziari dagokionez:

a) Bateriaezintasun kasuren bat ematen denean, Toki Entitateen Antolaketa, Funtzionamendua eta Erregimen Juridikoaren Erregelamendua onartzen duen 2568/1986 EDko 10. artikuluan araututakoa jarraituko da.

b) Argitze espedientea zabaltzeko proposamena bideratzen bada, eta, emaitzaren arabera, zentsura-mozioa aurkezteko, gaitzespena egiteko, edo kargua uzteko eskatzeko proposamena egingo zaio Osoko Bilkurari, Toki Entitateen Antolaketa, Funtzionamendua eta Erregimen Juridikoaren Erregelamendua onartzen duen 2568/1986 EDko 104. eta hurrengoko artikuluetan, eta Hauteskunde Araubide Orokorrari buruzko 5/1985 Lege Organikoaren 197. artikuluan eta erlazionatutakoetan araututakoari jarraituta.

c) Urratzea eragin duen ekintza edo hutsa begibistako arau-hauste penala izan badaiteke, Zerga Ministerioa eta Fiskaltza jakinaren gainean jartzea, Prozedura Kriminalaren Legearen 262. artikuluekin bat.

2.- Espedienteari dagokionez:

a) Ez betetzeak espedientean izandako ondorioak aztertu ondoren, egintzaren bat deuseza dela ikusiz gero, egintza zehatz horretara arte atzera egin beharko da espedientean, eta deusezak diren egintzak errepikatu beharko dira.



b) Espedientea amaituta badago, erabakiaren deseztasuna aldarrikatzeko, ofiziozko berraztertze prozedura izapidetuko da, hala badagokio.

## Ondorio bereziak

Jokabide Kodea ez betetzearen ondorio bereziak hauek ere izango dira:

1. Kontratazio, diru-laguntza eta enplegatu publikoen aukeraketa arloko espedienteetan:

a) Zinpeko adirazpena sinatu nahi ez duten zinegotzietan, argitze espedientea zabaltzeko proposamena bideratuko da, eta mota horretako espedienteetan erabakiak hartzeko ahalmen eta delegazioak kenduko zaizkie.

b) Bermeoko Udalak Next Generation EB funtsak kudeatzeko onartuta daukan lruzurraren aurkako neurrien Planean jasotako bestelako ondorioak aplikatuko dira

## VI. ONDORIOAK APLIKATZEKO PROTOKOLOA

### Ondorio orokorrak

1.- Argitze espedienteak zabaltzea: ez betetzea edo urratzea egon bada, edo horren susmoa balego, argitze espedientea zabaltzeko proposamena bideratuko zaio organo eskudunari.

Jarraituko den prozedura, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen 39/2015 Legean araututakoa izango da.

Espediente hauen zabaltzearen eta amaierako ebazpenaren berri emango zaio Etika eta Gobernu onaren Batzordeari, eta amaierako ebazpenaren berri emango zaie udal taldeetako bozeramaileei ere.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



2.- 4.1.c) ataleko kasuan, Prozedura Kriminalaren Legearen 262. artikulua araberaz jardungo da.

3.- Deusezak diren egintzak deuseztatu eta atzera egitea: deuseza izan daitekeen egintzaren berri edukitzerakoan, Etika eta Gobernu onaren Batzordeak, egintza ofizioz berrikusteko, errebokatze edo zuzentzeko espedientea zabaltzeko proposatuko dio eskumendun organoari. Eskumendun organoak dagokiona erabakiko du ekintza horien ondorioak kontuan izanik. Eta behin dagokion erabakia hartuta, ebazpenaren berri emango dio Etika eta Gobernu onaren Batzordeari.

4.- Espedientearen instruktoreak, hala dagokionean, balio gabetutako egintzak berriro egin beharko ditu.

## Ondorio bereziak

1.- Espedienteetan erabakiak hartzeko ahalmen eta delegazioak kentzea: zinegotziari erabakiak hartzeko ahalmen eta delegazioak kentzea proposatuko du Etika eta Gobernu onaren Batzordeak, zinegotziren batek sinatu beharreko zinpeko aitortpena sinatzeari uko egin diolaren berri badauka.

Proposamena, erabakia hartzeko eskumendun organoari helaraziko dio eta, honek, egokia den erabakia hartuko du, interesdunari 10 laneguneko entzunaldia eman eta gero.

Ebazpena hartzeko espedientea, izapidetuko da, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen 39/2015 Legearen arabera, eta emaitzaren berri emango zaie udal taldeetako bozeramaileei eta Etika eta Gobernu onaren Batzordeari.

2.- Deuseztatutako egintzaren ondorioz, eskumendun aldaketa onartzea: deuseztatutako egintza burutzea agintariak agindu badu, eta horretan errua edo zabarkeria dagoela antzeman balu Etika eta Gobernu onaren Batzordeak, espediente horretarako eskumena kentzea eta, egoki ikusten bada, beste zinegotzi bateri delegatzea proposatuko dio eskumendun organoari.



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia

CSV: 07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6



Kasu honetan, interesdunari 10 laneguneko entzunaldia eman eta gero hartuko da erabakia, eta udal taldeetako bozeramaileei eta Etika eta Gobernu onaren Batzordeari informatuko zaie.

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen 39/2015 Legearen xedapenak jarraituko dira erabakiak hartzeko prozeduran.

3.- Arau-haustea egin duen agintariaren espedienteak aztertzea: arau-haustea egin duen agintariak erabakitako espedienteak aztertuko dira, aurretik horrelako arau-hausterik egin duen aztertzeko. Eraitza baiezkoa balitz, kode honetan jasotakoa ondorioak aplikatuko dira, preskripzio epeek horretarako bidea emango balute.

4.- Bermeoko Udalak Next Generation EB funtsak kudeatzeko onartuta daukan Iruzurraren aurkako neurrien Planean jasotakoak izapidetzeko proposamena, Etika eta Gobernu onaren Batzordeak egingo dio eskumendun organoari, horrelako egoeren berri edukiko balu eta, izapidetza, 39/2015 Legearen arabera egingo da.

Hartutako ebazpena Etika eta Gobernu onaren Batzordeari jakinaraziko dio.

5.- Egintzak eta emaitzak Etika eta Gobernu onaren Batzordearen txostenean jasotzea: atal guzti honetan aipatutako ondorioak, Etika eta Gobernu onaren Batzordeak urtero egingo duen ikuskapen-txostenean jasoko dira, konfidentzialak diren datuak babestuta.

## VII. BANAKOEN ATXIKIMENDUA

- Dokumentuarekiko atxikimendua, ordezkari politiko guztientzat eta, hala badagokio, udal-erakunde instrumentaletako goi-zuzendaritzako kontratuen titularrentzat, berariazkoa eta banakakoa izango da; eta gobernu-erantzukizunik ez duten ordezkari politikoentzat, berriz, borondatezkoa.
- Atxikimendua dokumentuari erantsitako atxikimendu-adierazpenaren bitartez formalizatuko da.



### Sinadurea eta data



- Udalean gobernu-erantzukizunak dituzten ordezkari politiko eta udal-erakunde instrumentaletako goi-zuzendaritzako kontratuen titular berriak izendatu edo aukeratuz gero, karguaz jabetu aurretik dokumentuarekiko atxikimendua adierazi eta formalizatu beharko dute, banan-banan, berariaz eta idatziz. Kargua hartu beharrik ez badute, izendatu aurretik formalizatu beharko dute banako atxikimendua.
- Horretarako formalizatutako dokumentuak Udaleko Idazkari Nagusiak gordeko ditu.
- Kodearekiko banako atxikimendua formalizatzen dutenek Kodean jasotako edukiaren, asmoaren eta muinaren arabera jokatu beharko dute beti.

## VIII. BERMEOKO UDALAREN ETIKA ETA GOBERNU ONAREN BATZORDEA

Hauk izango dira Batzordeko kideak:

- Alkatea, zeina batzordeburua izango den.
- Udaleko idazkari nagusia
- Administrazio Orokorreko teknikaria
- Langileria saileko teknikaria

Horretaz gain, beharrezkoa den kasuetan bestelako aholkulariek, teknikariek edo politikariek ere parte hartu ahal izango dute

Hauk izango dira Batzordearen zereginak:

- Kode honetan ezarritako aurreikuspenei buruzko oharrak, kontsultak eta iradokizunak ez ezik, aurreikuspenak moldatzeko proposamenak ere jasotzea.
- Kodearen hartzaileek eta beste edozein instantziak Jokabide eta Gobernu Onaren Kodearen aplikazioari buruz egindako kontsultak erantzutea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia



- Kodean jasotako balio, printzipio eta jokabideak bete ez direlako egindako keak eta salaketak jasotzea eta dagozkien izapideak bideratzea.
- Kodea zenbateraino betetzen den jakiteko, urtero ikuskapen-txosten bat egitea. Dokumentu horretan aholkuak eman daitezke. Txostenaren ondorio eta aholkuak publikoak izango dira.

Etika eta Gobernu Onaren Batzordea urtean bitan bilduko da, gutxienez; horretarako, batzordeburuak agindua eman eta Idazkaritza sailetik deialdia egingo da.

Hala ere, behar adina bilera egin ditzakete, jorratu beharreko gaien izaeraren eta premiaren arabera.

Etika eta Gobernu Onaren Batzordeko kideek dagozkien zereginak betetzerakoan jasotako informazio guztia isilean gordeko dute; bereziki, aztertutako gertakariak, egindako ikerketa eta deliberazioen eta hartutako erabakien edukia, eta datu pertsonalak.

Etika eta Gobernu Onaren Batzordearen erabaki eta txostenak publikoak izango dira, konfidentzialtasunaren betebeharra hausten ez den neurrian. Horrek ez du esan nahi boto partikularrik adierazi ezin denik.

Batzordeko kideek, Kode honetan jasotakoa egoki betetzen ez badute, edo, edozein arrazoi dela medio, Batzordean parte hartu ezingo balute, erregimen honen arabera ordezkaturko dira:

- Alkatea: alkateordearen bidez.
- Idazkari nagusia: Gaikuntzadun funtzionario baten bidez
- Administrazio orokorreko teknikaria: Beste administrazio orokorreko teknikari baten bidez.
- Langileria teknikaria: administrazio orokorreko teknikari baten bidez.



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia



**I. ERANSKINA**

**BERMEOKO UDALAREN JOKABIDEARI, GOBERNU ONARI ETA KALITATE INSTITUZIONALAREKIKO KONPROMISOARI BURUZKO KODEARI ATXIKITZEKO ADIERAZPENA**

Sinatzailleak, Udalbatzak .....(e)an onetsitako Jokabideari, gobernu onari eta kalitate instituzionalarekiko konpromisoari buruzko Kodearen edukiari jarraikiz, aitortzen du:

1. Dokumentu honen goiburuan aipatu Kodearen ale bat duela.
2. Kodea irakurri duela, haren eduki osoari atxiki zaiola eta Kodean zehaztutako printzipio eta betekizun guztiak betetzeko konpromisoa hartu duela.
3. Onartzen dituela, batetik, Kodea ezagutzera ematea eta aplikatzea errazteko konpromisoa; eta bestetik, Kodeari atxikitzeak berekin dakartzan betekizun guztiak.

Eta horrela jasoa gera dadin eta dagozkion ondorioetarako, adierazpen hau sinatu du, Bermeon, 20...(e)ko .....ren ..... (e)an.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
 Kodea:  
 07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
 Datea: 18/07/2024  
 Lekua: Bermeon  
 Erregistro unidaidea: Erregistro nagusia





## II. ERANSKINA

### KONTSULTAK ETA SALAKETAK AURKEZTEKO MODUA

Ondoren aipatzen diren bideak erabili ahalko dira kontsultak eta salaketak aurkezteko.

- Helbide elektronikoa: [etikabatzordea@bermeo.eus](mailto:etikabatzordea@bermeo.eus)
- Egoitza elektronikoa: [www.bermeo.eus](http://www.bermeo.eus)

- Posta-helbidea:

Idazkaritza saila

Irakaskintza kalea 14-16

48370 Bermeo

- Berhazen
- 39/2015 Legearen 16.4 artikulua erabiliz



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024  
13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Datea: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



## 5.- BERMEOKO UDALEKO ENPLEGATU PUBLIKOEN JOKABIDE KODEA ALDATZEA ONARTZEA.

Alkateak adierazi du kasu honetan ere enplegatu publikoentzat onartuta dagoen kode etikoaren garapena ekartzen dela osoko bilkurara.

### Xedea

Bermeoko Udaleko enplegatu publikoen jokabide Kodea aldatzea onartzea.

### Aurrekariak

Lehenengoa: Bermeoko Udaleko eta bere menpeko erakunde autonomoetako enplegatu publikoek bete behar dituzten jokabide-printzipioak ezartzeko, Bermeoko Udaleko enplegatu publikoen jokabide Kodea prestatu zan eta, negoziiazino mahaiean negoziatu ondoren, 2021eko otsailaren 22ko batzarrean, negoziaketa adostasun barik amaitu zan.

Bigarrena: 2021eko martxoaren 18ko Erakunde eta Kontu Batzordean diktaminatu ondoren, 2021eko martxoaren 26ko Osoko Bilkurean onartu zan.

Hirugarrena: 2022ko urriaren 6ko Etika eta gobernu onaren Batzordean, onartutako Bermeoko Udaleko kalitate instituzionalerako konpromiso, jokabide eta gobernu onerako kodea aldatzearen beharrezana ikusi zan eta organo erabagitzailera bidali beharreko aldaketa proposamena onartu zan.

Laugarrena: Proposatutako aldaketa 2024ko ekainaren 6ko Negoziiazino Mahaian negoziatu ondoren, aho batez onartu zan.

### Argudioak

Lehenengoa: Enplegatu Publikoen Oinarrizko Estatutuaren Legearen Testu Bateratua onartzen duen 5/2015 LEDaren 52., 53. eta 54. artikulua eta erlazionatutakoak.

Bigarrena: Sektore Publikoaren Erregimen Juridikoa onartzen dauan 40/2015 Legearen 3., 23. eta erlazionatutako artikulua.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta dataea

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



Hirugarrena: Erabagi hartzeko ahalmenari jagokonez, Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dauzen 7/1985 Oinarri Legearen 21.2.d) artikulua parekotasunagatik, Osoko Bilkureari jagoko.

### **Erabakia**

Udal Osoko Bilkurak, aho batez, onartzea erabaki du:

LEHENENGOA: Bermeoko Udaleko enplegatu publikoen jokabide Kodea aldatzea onartzea, I. eranskinean agertzen dan moduan.

BIGARRENA: Bermeoko Udaleko enplegatu publikoen jokabide Kodea Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, intranetan eta gardentasun atarian argitaratzeko agindua emotea Idazkaritza Sailari eta ATB Sailari.

HIRUGARRENA: Sailburueri erabagia jakinarazotea eta euren menpeko langileen artean zabaltzeko agindua emotea.



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### **Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024  
13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



**I. ERANSKINA****BERMEOKO UDALEKO ENPLEGATU PUBLIKOEN JOKABIDE KODEA**

2024ko ekaina

**I.- SARRERA**

Bermeoko Udalak, biztanleen hur, kudeaketa publikoa sendotu du, kudeaketa moderno eta eraginkorraren eta kalitatezko zerbitzu publikoen alde apustu eginez.

Udala kudeatzeko enplegatu publikoen zeregina funtsezkoa da. Hori dela eta, ezinbestekoa da enplegatu publiko horiek erantzukizunez, gizarteari zerbitzatzeko borondatez eta eraginkortasunez lan egitea.

Kontuan hartu behar da, halaber, tokiko administrazioa asko aldatu dela azken urteetan. Izan ere, agertoki ekonomiko eta sozialak aldakorak direnez, tokiko sektore publikoa etengabe garatu da. Orobat, berrikuntza teknologikoen ondorioz, kudeaketarako eta herritarrekin harremanak izateko tresnak asko aldatu dira; ondorioz, enplegatu publikodunen jarduera bera ere aldatu egin da.

5/2015 Legegintzako Errege Dekretuak 52, 53 eta 54 artikuluetan jasotako hartu da oinarritzat, eta kargu politikoentzat proposatutako "Bermeoko Udaleko kalitate instituzionalerako konpromiso, jokabide eta gobernu onerako kodea" izan da kontuan, azken finean, zentzu handi batean kargu politikoek eta enplegatu publikoek printzipio eta jokabide bateratuekin jardun behar dutelako, zuzentasunaren bitartez eredugarritasuna sustatzeko, erakundearen irudia zaintzeko, eraginkortasuna areagotzeko eta herritarrek Udalarengan eta enplegatu publikoengan duten konfiantzari eusteko.

Aurkeztu den dokumentu hau "kode ireki" bat da, aldian-aldian edukia berraztertu baitaiteke, azalpenak hobetzeko eta, gizartearen bilakaerari eta eskakizunei jarraikiz,



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



portaera edo jokabide gehiago sartzeko; hori, zuzentasunari eustea aldera eta, era horretan, bermeotarrek Udalarengan duten konfiantza sendotze aldera.

Azkenik, Bermeoko Udalaren Etika eta Gobernu Onaren Batzordea sortu da. Batzorde horren zereginak dira Kodea koordinatzea eta segimendua egitea, edukia betetzen dela ziurtatzea eta ez betetzearen ondorioak bideratzea.

## II.-BERMEOKO UDALEKO ENPLEGATU PUBLIKOEN JOKABIDE KODEA

### Jokabide Kodearen helburuak

Jokabide Kode honen helburu nagusia da Bermeoko Udaleko eta bere menpeko sozietateko enplegatu publikoek bete behar dituzten jokabide-printzipioak ezartzea.

Tresna bizi eta malgua da, eta, beraz, aldatu, moldatu eta zuzendu daiteke, Etika eta Gobernu Onaren Batzordeak egindako aholku eta proposamenei jarraikiz.

### Jokabide Kodearen hartzaileak

Jokabide-printzipioei buruzko atalak bete behar dituzte Bermeoko Udaleko eta bere menpeko sozietateko enplegatu publiko guztiek.

### Jokabide Kodearen izaera

Kode honetako arau etiko eta jokabidezkoak aurreko atalean aipatu hartzaileek bete beharko dituzte.

Egiaztatuz gero, frogatzeko moduan, arau horiek ez dituztela bete edo ez dituztela behar bezala bete, IV. Atalean xedatutakoak aplikatuko dira.

### Tokiko enplegatu publikoen printzipio orokorrak

- Zuzentasuna.** Zerbitzu publikoaren printzipioarekin eta harekin bat datozen printzipioekin bat eginez jardun behar du egunero; printzipio horiek dira, besteak beste, inpartzialtasuna, eraginkortasuna, gardentasuna eta legezkitasuna. Betiere, balio-gatazkaren aurrean, bidezko erdiaren, balio egokien arteko konpromiso zuhurraren alde egin behar du.



- Eredugarritasuna.** Erakundea herritarren ispilua denez, ez dute Udalaren irudi instituzionala kaltetu eta herritarren konfiantza hondatu dezakeen ekintza edo hutsik egin behar.
- Inpartzialtasuna.** Enplegatu publikoak berekin dakartzan betekizunei jarraikiz erabakiak proposatzerakoan inpartzialki jokatu behar da interes pertsonal, politiko eta bestelakoak alde batera utziz. Jarduera hauetan inpartzialtasuna ezinbestekoa da: langileak izendatzea, kontratu administratiboak egitea, diru-laguntzak ematea edo ukatzea, arauak aplikatzea, finantza-baliabideak erabiltzea eta abar. Horretarako, interes partikularrez aparteko irizpideak aplikatu behar dira.
- Zintzotasuna.** Zintzo jokatu behar du eta, horretarako, ezinbestekoa da funtzio publikoak gauzatzea oztopatu dezaketen interes pribatuak ezagutzera ematea eta gerta daitezkeen interes-gatazkak konpontzeko pausoak ematea. Hortaz, nahitaezkoa da zuzenbideari men egitea, prozeduren edukia eta izaera betetzea, ekonomia eta finantza eraginkorki kudeatzea, Jokabide Kode hau betetzea eta norberaren zein Udaleko beste ordezkari-tz-kargu publikodun edo enplegatu publikoen interes-gatazkak ezagutzera ematea.
- Errespetua.** Herritarrak, kargu publikoak, langile publikoak, ordezkariak eta zuzendariak errespetuz tratatu behar ditu, beti eta nonahi. Beraz, ez du mespretxuzko hitzik erabili behar, gainerako eskubideak zaindu behar ditu, ez du inor diskriminatu behar eta jendea adeitasunez tratatu behar du.
- Arduraz jokatzeta.** Dagozkien funtzioak betetzerakoan, arduraz jokatu behar dute.
- Erantzukizuna.** Proposatutako erabakien eta jardueren erantzule izan behar dute.

### Enplegatu publikoen eginbeharrak

Enplegatu publikoek arduraz bete beharko dituzte esleituta dituzten zereginak, eta interes orokorrak zaindu beharko dituzte, Konstituzioa eta gainerako ordenamendu juridikoa aintzat hartuta, eta honako printzipio hauen arabera jardun beharko dute: objektibotasuna, zuzentasuna, neutraltasuna, erantzukizuna, inpartzialtasuna, konfidentzialtasuna, zerbitzu publikorako dedikazioa, gardentasuna, eredugarritasuna, austeritatea, irisgarritasuna,



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaada:  
Erregistro nagusia



efikazia, zintzotasuna, kultura- eta ingurumen-ingurunearen sustapena, eta andrazkoen eta gizonezkoen arteko berdintasunaren errespetua, enplegatu publikoen jokabide-kodea ematen baitute, hurrengo artikuluetan araututako printzipio etikoek eta jokabide-printzipioek eraturakoa.

### Printzipio etikoak

1. Enplegatu publikoek Konstituzioa eta ordenamendu juridikoa osatzen duten gainerako arauak errespetatuko dituzte.
2. Haren jardunak herritarren interes orokorrak asetzea izango du helburu, eta inpartzialtasunera eta interes komunera bideratutako kontsiderazio objektiboetan oinarrituko da, alde batera utzita jarrera pertsonalak, familiakoak, korporatiboak, bezeroenak edo printzipio horrekin talka egin dezaketen beste edozein alderdi adierazten duen beste edozein faktore.
3. Euren jarduna leialtasunaren eta fede onaren printzipioetara egokituko dute, bai zerbitzuak ematen dituzten administrazioarekiko, eta baita nagusi, lankide, mendeko eta herritarrekiko ere.
4. Bere jokabidea oinarritzko eskubideen eta askatasun publikoen errespetuan oinarrituko da, jaiotza, arraza edo etnia, generoa, sexua, sexu-orientazioa, erlijioa edo sinesmenak, iritzia, ezgaitasuna, adina edo beste edozein egoera edo inguruabar personal edo sozial dela- eta inolako bereizkeriarik eragin dezakeen jarduera guztiak saihestuz.
5. Interes pertsonala duten gaietan ez du eskurik hartuko, ezta lanpostu publikoarekin interes-gatazkak sortzeko arriskua ekar dezakeen jarduera pribatu edo interesetan ere.
6. Ez dute betebeharrak ekonomikorik euren gain hartuko, eta ez dute esku hartuko finantza-eragiketetan, ondare-obligazioetan edo negozio juridikoetan pertsona edo erakundeekin, horrek euren lanpostu publikoaren betebeharrakiko interes-gatazka eragin badezake.
7. Ez dute pertsona fisikoek edo erakunde pribatuak eragindako inolako mesede-traturik edo arrazoirik gabeko pribilegioa edo abantaila dakarren egoerarik onartuko.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



8. Eraginkortasun-, ekonomia- eta efizientzia-printzipioen arabera jardungo dute, eta interes orokorra lortzen dela eta erakundearen helburuak betetzen direla zainduko dute.

9. Ez dute eraginik izango administrazio-izapidea edo -prozedura azkartzeko edo ebazteko arrazoi zuzenik gabe, eta inola ere ez, horrek pribilegioa badakar kargu publikoen titularren edo haien familia- eta gizarte-ingurunearen mesederako, edo hirugarrenen interesak kaltetzea badakar.

10. Dagozkien edo agintzen zaizkien zereginak arduraz beteko dituzte, eta, hala badagokio, epearen barruan ebatziko dituzte euren eskumeneko prozedura edo espedienteak.

11. Zerbitzu publikoari eskainitako arduraldiaren printzipioaren arabera gauzatuko dituzte euren eskudantziak, eta ez dute haren aurkako jokabiderik izango, ezta zerbitzu publikoak gauzatzean neutraltasuna arriskuan jartzen duen beste edozein jokabide ere.

12. Sekretupean gordeko dituzte sailkatutako gaiak edo legez zabaltzea debekatuta duten beste batzuk, eta behar bezalako diskrezioa izango dute euren kargua dela- eta ezagutzen dituzten gaiei buruz, eta ezingo dute lortutako informazioa erabili norberaren edo hirugarrenen onurarako, ez eta interes publikoaren kalterako ere.

### Jokabide printzipioak

1. Arretaz eta errespetuz tratatuko dituzte herritarrak, haien nagusiak eta gainerako enplegatu publikoak.

2. Lanpostuari dagozkion zereginak arduraz beteko dira, ezarritako lanaldia eta ordutegia betez.

3. Nagusiek emandako jarraibide eta agindu profesionalak beteko dituzte, ordenamendu juridikoaren arau-hauste nabarmena ez bada behintzat; kasu horretan, berehala jakinaraziko dizkiete dagokion ikuskaritza-organoei.

4. Herritarrei informazioa emango diete jakiteko eskubidea duten gaiei buruz, eta euren eskubideak baliatzeko eta betebeharrak betetzeko erraztasunak emango dizkiete.

5. Baliabide eta ondasun publikoak zorrotasunez kudeatuko dituzte, eta ez dituzte erabiliko norberaren edo hurbilekoen onurarako. Era berean, zaindu egin beharko dituzte.



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaada:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6





6. Baldintza onuragarrietan egindako edozein opari, mesede edo zerbitzu baztertuko da, baldin eta ohiko, gizarteko eta kortesiako usadioetatik harago badoa, Zigor Kodean ezarritakoari kalterik egin gabe.
7. Dokumentuen konstantzia eta iraupena bermatuko dute, ondorengo arduradunei transmititu eta emateko.
8. Prestakuntza eta kualifikazioa eguneratuta izango dituzte.
9. Laneko segurtasunari eta osasunari buruz udalak ezarritako arauak beteko dituzte.
10. Beren nagusiei edo organo eskudunei jakinaraziko dizkiete dagokien unitatearen eginkizunen garapena hobetzeko egokitzat jotzen dituzten proposamenak. Ondorio horietarako, enplegatu publikoen edo administratuen proposamenak jasotzea zentralizatzeko eskumena duen instantzia egokia sortzea aurreikusi ahal izango da, zerbitzuaren eraginkortasuna hobetzeko.
11. Herritarrei, arreta eskatzen duten hizkuntzan emango zaiela bermatuko dute, baldin eta hizkuntza hori lurraldean ofiziala bada.

### III.- IRUZURRARI AURRE EGITEKO NEURRIAK

#### Iruzurrari aurre egiteko arreta berezia merezi duten arloak

Bermeoko Udalak iruzurrari aurre egiteko azken urteetan hartutako neurriei jarraipena emanda, hona arlo hauei arreta berezia ipiniko zaie:

- 1.- Kontratazioa.
- 2.- Diru-laguntzak.
- 3.- Enplegatu publikoen aukeraketa.

#### Kontratazio arloan iruzurrari aurre egiteko neurriak

Kontratazio arloan, neurri zehatz hauek ezarri eta beteko dira, iruzurrari aurre egiteko:



#### Sinadurea eta data

DOCUMENTO: 20241073898



1. Interes gatazkarik ez edukitzearen zinpeko aitordena sinatu beharko dute espedientearen parte hartzen duten enplegatu guztiek, hala nola, baldintza agiriak idazten dituztenek, kontratazio mahaietan parte hartzen dutenek, txostenak eta proposamenak egiten dituztenek.
2. Zinpeko aitordena sinatzeko betebeharra duten enplegatu guztiek, egoera aldatu bezain laster, horren berri eman beharko dute, idatziz, eta kontratazio espedientearen jasota utziko dute.
3. Zinpeko aitordena sinatzeko betebeharra duten enplegatuak interes gatazkarik ez daukatela egiaztatzeko, datu base publikoak erabiliko dira, hala nola, merkataritza-erregistroak, Euskadiko eta Estatuko Kontratazio Publikoko Plataformak, sektore publikoko lizitatuzaileen eta enpresa sailkatuen erregistro ofizialak (bai Estatukoa bai Autonomia-Erkeidegokoa), eta egon daitezkeen antzeko erregistroak.
4. Iruzur susmoa eduki edo ustezko irregulartasunik ikusiz gero, horren berri emateko honako helbidea erabiliko da: [etikabatzordea@bermeo.eus](mailto:etikabatzordea@bermeo.eus).
5. Bermeoko Udalak Next Generation EB funtsak kudeatzeko onartuta daukan Iruzuraren aurkako neurrien Plana bete beharko da. Funts horiekin lotutako kontratazio espediente guztietan, derrigor bete beharko da eta, funts horiekin lotura ez duten 5.000.000 eurotik gorako kontratazio espedienteetan ere, bete egin beharko da, iruzurrari aurre egiteko praktika on moduan.

#### Diru-laguntzen arloan iruzurrari aurre egiteko neurriak

Udalak ematen dituen diru-laguntza espedienteetan, neurri zehatz hauek ezarri eta beteko dira, iruzurrari aurre egiteko:

1. Interes gatazkarik ez edukitzearen zinpeko aitordena sinatu beharko dute espedientearen parte hartzen duten enplegatu guztiek, hala nola, oinarriak idazten dituztenek, balorazio mahai eta batzordeetan parte hartzen dutenek, txostenak eta proposamenak egiten dituztenek.



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



2. Zinpeko aitortpena sinatzeko betebeharra duten enplegatu guztiek, egoera aldatu bezain laster, horren berri eman beharko dute, idatziz, eta diru-laguntza emateko espedientean jasota utziko dute.

3. Zinpeko aitortpena sinatzeko betebeharra duten enplegatuek interes gatazkarik ez daukatela egiaztatzeko, datu base publikoak erabiliko dira, hala nola, merkataritza-erregistroak, Elkarte Erregistroak, sektore publikoko lizitatuzaileen eta enpresa sailkatuen erregistro ofizialak (bai Estatukoa bai Autonomia-Erkidegokoa), eta egon daitezkeen antzeko erregistroak.

4. Iruzur susmoa eduki edo ustezko irregularitasunik ikusiz gero, horren berri emateko honako helbidea erabiliko da: [etikabatzordea@bermeo.eus](mailto:etikabatzordea@bermeo.eus).

### Enplegatu publikoen aukeraketa arloan iruzurrari aurre egiteko neurriak

Enplegatu publikoak aukertzeko udalak izapidetzen dituen espedienteetan, neurri zehatz hauek ezarri eta beteko dira, iruzurrari aurre egiteko:

1. Interes gatazkarik ez edukitzearen zinpeko aitortpena eta konfidentziasun betebeharren agiria sinatu beharko dituzte espedientean parte hartzen duten enplegatu guztiek, hala nola, oinarriak idazten dituztenek, epaimahaietan parte hartzen dutenek, azterketak prestatzen dituztenek, txostenak eta proposamenak egiten dituztenek.

2. Zinpeko aitortpena sinatzeko betebeharra duten enplegatu guztiek, egoera aldatu bezain laster, horren berri eman beharko dute, idatziz, eta aukeraketa prozesuko espedientean jasota utziko dute.

3. Nork edo nork konfidentziasuna kolokan geratu dela jakin edo susmoa edukiz gero, lehenbailehen horren berri eman beharko du, idatziz, eta aukeraketa prozesuko espedientean jasota utziko du, prozesuan parte hartzen duen enplegatua bada. Prozesuan parte hartzen ez duten enplegatuen kasuan, [etikabatzordea@bermeo.eus](mailto:etikabatzordea@bermeo.eus) helbidera bidaliko dute horren inguruko informazioa.

3. Zinpeko aitortpena sinatzeko betebeharra duten enplegatuek interes gatazkarik ez daukatela egiaztatzeko, datu base publikoak erabiliko dira, hala nola, udal errolda,



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



merkataritza-erregistroak, Elkarteen Erregistroak, sektore publikoko lizitzaileen eta enpresa sailkatuen erregistro ofizialak (bai Estatukoa bai Autonomia-Erkidegokoa), eta egon daitezkeen antzeko erregistroak.

4. Iruzur susmoa eduki edo ustezko irregulartasunik ikusiz gero, horren berri emateko honako helbidea erabiliko da: [etikabatzordea@bermeo.eus](mailto:etikabatzordea@bermeo.eus).

#### IV.- JOKABIDE KODEA EZ BETETZEAREN ONDORIOAK

##### Ondorio orokorrak

Jokabide Kodea ez betetzearen ondorio orokorrak hauek izango dira:

1.-Enpleguari dagokionez:

- a) Argitze espedientea edo diziplina espedientea zabaltzeko proposamena bideratuko da.
- b) Urratzea eragin duen ekintza edo hutsa begibistako arau-hauste penala izan badaiteke, Zerga Ministerioa eta Fiskaltza jakinaren gainean jartzea, Prozedura Kriminalaren Legearen 262. artikularekin bat.

Espedienteari dagokionez:

- a) Ez betetzeak espedientean izandako ondorioak aztertu ondoren, egintzaren bat deuseza dela ikusiz gero, egintza zehatz horretara arte atzera egin beharko da espedientean, eta deusezak diren egintzak errepikatu beharko dira.
- b) Espedientea amaituta badago, erabakiaren deseztasuna aldarrikatzeko, ofiziozko berraztertze prozedura izapidetuko da, hala badagokio.

##### Ondorio bereziak

Jokabide Kodea ez betetzearen ondorio bereziak hauek ere izango dira:

- 1. Interesen erregistrorako adierazpena betetzen ez bada, diziplina espedientea zabaltzeko proposamena bideratuko da.
- 2. Kontratazio, diru-laguntza eta enplegu publikoen aukeraketa arloko espedienteetan:



a) Zinpeko adirazpena sinatu nahi ez duten enplegatuei, diziplina espedienteak zabaltzeko proposamena bideratuko da, eta mota horretako espedienteen egin beharreko funtzioak kenduko zaizkie. Kendutako funtzioak enplegatuaren ohiko funtzioak badira, egoerak irauten duen bitarteko, burutuko dituen funtzioen balorazio egiteko proposamena bideratuko da.

b) Bermeoko Udalak Next Generation EB funtsak kudeatzeko onartuta daukan Iruzurraren aurkako neurrien Planean jasotako bestelako ondorioak aplikatuko dira

## V.- ONDORIOAK APLIKATZEKO PROTOKOLOA

### Ondorio orokorrak

1.- Diziplina espedienteak zabaltzea: ez betetzea edo urratzea nabarmena eta zalantzarik gabekoa bada, diziplina espedienteak zabaltzeko proposamena bideratuko zaio ahalmendun organoari.

Ez betetzea edo urratzearen gaineko zalantzarik balego, diziplina espedienteak zabaldu edo ez erabaki ahal izateko, argitze espedienteak zabaltzeko proposamena bideratuko zaio ahalmendun organoari.

Espediente hauen izapidetzan jarraituko den legedia honakoa izango da:

- Enplegatu Publikoen Oinarrizko Estatutuaren Testu Bategina onartzen duen 5/2015 EDLa.
- Euskal Enplegu Publikoaren 11/2022 Legea.
- Langileen Estatutuaren Testu Bategina onartzen duen 2/2015 EDLa (lan itunpeko langileen kasuan).

Diziplina Araubidearen Araudia onartzen duen 33/1986 dekretua.

-Aurrekoetan araututa ez dagoen guztirako, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen 39/2015 Legea.



Espediente hauen zabaltzearen eta amaierako ebazpenaren berri emango zaie ordezkari sindikalei eta Etika eta Gobernu onaren Batzordeari.

2.- 4.1.c) ataleko kasuan, Prozedura Kriminalaren Legearen 262. artikulua araberak jardungo da.

3.- Deusezak diren egintzak deuseztatu eta atzera egitea: deuseza izan daitekeen egintzaren berri edukitzerakoan, Etika eta Gobernu onaren Batzordeak, egintza ofizioz berrikusteko, errebokatze edo zuzentzeko espedientea zabaltzeko proposatuko dio eskumendun organoari. Eskumendun organoak dagokiona erabakiko du ekintza horien ondorioak kontuan izanik. Eta behin dagokion erabakia hartuta, ebazpenaren berri emango dio Etika eta Gobernu onaren Batzordeari.

4.- Espedientearen instruktoarak, hala dagokionean, balio gabetutako egintzak berriro egin beharko ditu.

#### Ondorio bereziak

1.-Enpleguari funtzioak kentzea: enpleguari funtzioak kentzea proposatuko du Etika eta Gobernu onaren Batzordeak, enplegatuaren batek sinatu beharreko zinpeko aitortpena sinatzeari uko egin diolaren berri badauka.

Proposamena, erabakia hartzeko eskumendun organoari helaraziko dio eta, honek, egokia den erabakia hartuko du, interesdunari 10 laneguneko entzunaldia eman eta gero.

Ebazpena hartzeko espedientea, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen 39/2015 Legearen arabera izapidetuko da, eta emaitzaren berri emango zaie ordezkari sindikalei eta Etika eta Gobernu onaren Batzordeari. Balorazio Batzordeari ere berri emango zaio, ebazpenean funtzioak kentzea erabakiko balitz.

Azken kasu horretan, Balorazio Batzordeak, funtzio horiek kenduta lanpostua nola geratzen den aztertu eta egoerari berriaren arabera lanpostuaren balorazioa egin beharko du, funtzio kentzeak irauten duen denboran ordaindu beharreko ordainsariak zehaztuta geratu daitezkeen.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatuta ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Datea: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia



2.- Deuseztatutako egintzaren ondorioz, instruktore aldaketa onartzea: deuseztatutako eginda instruktoreak egin badu eta horretan errua edo zabarkeria dagoela antzeman balu Etika eta Gobernu onaren Batzordeak, espediente horretarako beste instruktore bat izendatzeko proposatuko dio eskumendun organoari.

Kasu honetan, interesdunari 10 laneguneko entzunaldia eman eta gero hartuko da erabakia, eta ordezkari sindikalei eta Etika eta Gobernu onaren Batzordeari informatuko zaio.

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen 39/2015 Legearen xedapenak jarraituko dira erabakiak hartzeko prozeduran.

3.- Arau-haustea egin duen enpleguaren espedienteak aztertzea: arau-haustea egin duen enpleguak izapidetu edota parte hartutako espedienteak aztertuko dira, aurretik horrelako arau-hausterik egin duen aztertzeko. Emaiza baiezkoa balitz, kode honetan jasotakoa ondorioak aplikatuko dira, preskripzio epeek horretarako bidea emango balute.

4.- Bermeoko Udalak Next Generation EB funtsak kudeatzeko onartuta daukan lruzurraren aurkako neurrien Planean jasotakoak izapidetzeko proposamena, Etika eta Gobernu onaren Batzordeak egingo dio eskumendun organoari, horrelako egoeren berri edukiko balu eta, izapidetza, 39/2015 Legearen arabera egingo da.

Hartutako ebazpena Etika eta Gobernu onaren Batzordeari jakinaraziko dio.

5.- Egintzak eta emaitzak Etika eta Gobernu onaren Batzordearen txostenean jasotzea: atal guzti honetan aipatutako ondorioak, Etika eta Gobernu onaren Batzordeak urtero egingo duen ikuskapen-txostenean jasoko dira, konfidentzialak diren datuak babestuta.

## VI.- BANAKOEN ATXIKIMENDUA

- Dokumentuarekiko atxikimendua berariazkoa eta banakakoa izango da.
- Atxikimendua dokumentuari erantsitako atxikimendu-adierazpenaren bitartez formalizatuko da.
- Enplegatu publikoak karguaz jabetu aurretik dokumentuarekiko atxikimendua adierazi eta formalizatu beharko dute, banan-banan, berariaz eta idatziz.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



- Jokabide kodea indarrean sartu denerako enplegatu publikoak zirenen kasuan, interesen erregistroan atxikitzeke agiria bete beharko dute, arinago horrelakorik aurkeztu ez badute. Aurkeztuta eduki dutenen kasuan, agiri gaurkotua edo egoera aldatu ez izanaren zinpeko aitortpena aurkeztu beharko dute.
- Horretarako formalizatutako dokumentuak Udaleko Idazkari Nagusiak gordeko ditu.
- Atxekimenduak ez aurkeztea, diziplina espedientea zabaltzeko arrazoia izango da.

## VII. BERMEOKO UDALAREN ETIKA ETA GOBERNU ONAREN BATZORDEA

Hauek izango dira Batzordeko kideak:

- Alkatea, zeina batzordeburua izango den.
- Udaleko idazkari nagusia
- Administrazio Orokorreko teknikaria
- Langileria saileko teknikaria

Horretaz gain, beharrezkoa den kasuetan bestelako aholkulariek, teknikariek edo politikariek ere parte hartu ahal izango dute

Hauek izango dira Batzordearen zereginak:

- Kode honetan ezarritako aurreikuspenei buruzko oharrak, kontsultak eta iradokizunak ez ezik, aurreikuspenak moldatzeko proposamenak ere jasotzea.
- Kodearen hartzaileek eta beste edozein instantziak Kodearen aplikazioari buruz egindako kontsultak erantzutea.
- Kodean jasotako balio, printzipio eta jokabideak bete ez direlako egindako kexak eta salaketak jasotzea eta dagozkien izapideak bideratzea proposatzea, kode honetan araututako protokoloaren arabera.
- Kodea zenbateraino betetzen den jakiteko, urtero ikuskapen-txosten bat egitea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia





Etika eta Gobernu Onaren Batzordea urtean bitan bilduko da, gutxienez; horretarako, batzordeburuak agindua eman eta Idazkaritza sailetik deialdia egingo da.

Hala ere, behar adina bilera egin ditzakete, jorratu beharreko gaien izaeraren eta premiaren arabera.

Etika eta Gobernu Onaren Batzordeko kideek dagozkien zereginak betetzerakoan jasotako informazio guztia isilean gordeko dute; bereziki, aztertutako gertakariak, egindako ikerketa eta deliberazioen eta hartutako erabakien edukia, eta datu pertsonalak.

Etika eta Gobernu Onaren Batzordearen erabaki eta txostenak publikoak izango dira, datu pertsonalak babesteko betebeharra hausten ez den neurrian. Horrek ez du esan nahi boto partikularrik adierazi ezin denik edota Etika eta Gobernu Onaren Batzordeak erabaki ezin dezakeenik erabaki edo txosten konkretuak pribatuak izatea.

Batzordeko kideak, Kode honetan jasotakoa egoki betetzen ez badute edo, edozein arrazoi dela medio, Batzordean parte hartu ezingo balute, erregimen honen arabera ordezkatu dira:

- Alkatea: alkateordearen bidez.
- Idazkari nagusia: Gaikuntzadun funtzionario baten bidez
- Administrazio orokorreko teknikaria: Beste administrazio orokorreko teknikari baten bidez.
- Langileria teknikaria: administrazio orokorreko teknikari baten bidez.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024  
13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



## I. ERANSKINA

### BERMEOKO UDALEKO ENPLEGATU PUBLIKOEN JOKABIDE KODEARI ATXIKITZEKO ETA INTERESEN ERREGISTROAN ATXIKITZEKO ADIERAZPENA

Sinatzaileak, .....(e)an onetsitako Bermeoko Udaleko enplegatu publikoen jokabide KODEAREN edukiari jarraikiz, aitortzen du:

1. Dokumentu honen goiburuan aipatu Kodearen ale bat duela.
2. Kodea irakurri duela, haren eduki osoari atxiki zaiola eta Kodean zehaztutako printzipio eta betekizun guztiak betetzeko konpromisoa hartu duela.
3. Onartzen dituela, batetik, Kodea ezagutzera ematea eta aplikatzea errazteko konpromisoa; eta bestetik, Kodeari atxikitzeak berekin dakartzan betekizun guztiak.
4. Langileen interesen erregistroan jasotzeko hurrengo informazioa helarazten duela eta informazio hori eguneratua izateko konpromisoa hartu duela:

Eta horrela jaso gera dadin eta dagozkion ondorioetarako, adierazpen hau sinatu du,

Langilea	Langilearen kodea	Saila	Bateraezintasuna	Enpresetan interesak	Elkarteetan interesak

Bermeon, 20...(e)ko .....ren ..... (e)an.

<sup>1</sup> **Bateraezintasun atalean** honako hauek jaso beharko dira: Betetzen diren bestelako lanpostuak (bai Administrazioan bai enpresa pribatuetan), jasotzen diren bestelako pentsioak (ezgaitasunagatik, erretiro partzialagatik, etab.), kargu publiko bat okupatzen egotea eta dedikazio mota (Zinegotzia, Batza Nagusietako kidea, Legebiltzarkidea...), sindikatu bateko kargu bat okupatzen egotea eta dedikazio mota.

<sup>1</sup> **Enpresetan interesak atalean** honako hauek jaso beharko dira: langilea bera, bere ezkontidea edo baliokidea, eta bigarren gradura arteko ahaideak bazkide diren enpresak,



eta partizipazio portzentajea; edo langilea bera edo aurretik aipatutako pertsonaren bat administrazio organoetako kide izanez gero, kidego mota. Kooperatibetan langileak berak edo aurretik aipatutako pertsonaren batek partizipaziorik eduki ezkeru edo administrazio organoetako kide izanez gero ere, bertan jaso behar da (adibidez, Eleizalde Ikastola).

<sup>1</sup> **Elkarteetan interesak atalean** honako hauek jaso beharko dira: Bermeoko Udalaren eremupeko eta bere erabakien eraginpeko elkarteetan, langilea bera, bere ezkontidea edo baliokidea, eta bigarren gradura arteko ahaideak bazkideak direnak edo administrazio organoetako kide izanez gero, kidego mota (adibidez, Arraun Alkartea, Alkartasuna Dantza Taldea, etab.)



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024  
13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Datea: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



## II. ERANSKINA

### KONTSULTAK ETA SALAKETAK AURKEZTEKO MODUA

Ondoren aipatzen diren bideak erabili ahalko dira kontsultak eta salaketak aurkezteko.

- Helbide elektronikoa: [etikabatzordea@bermeo.eus](mailto:etikabatzordea@bermeo.eus)
- Egoitza elektronikoa: [www.bermeo.eus](http://www.bermeo.eus)



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoa egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024  
13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Datea: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidatea:  
Erregistro nagusia



III. ERANSKINA

INTERESEN ERREGISTROAN AURKEZTUTAKO ADIERAZPENA ALDATU EZ DELAREN ZINPEKO AITORPENA

Sinatzaileak, .....(e)an onetsitako Bermeoko Udaleko enplegatu publikoen jokabide KODEAREN edukiari jarraikiz, aitortzen du:

1. .... datan interesen aitortpena aurkeztu zuela.
2. Ordutik ez duela izan inolako interesen aldaketarik.
3. Interesen aldaketarik izan bezain laster, aitortpen eguneratua aurkeztu duela, eta informazioa eguneratua izateko konpromisoa hartzen duela.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
 Kodea:  
 07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
 Datea: 18/07/2024  
 Lekua: Bermeon  
 Erregistro unidatea:  
 Erregistro nagusia



## 6.- 2024KO 3198-4017 ZENBAKIDUN ALKATETZA DEKRETUEN BERRI EMATEA.

**DEKRETUA** **DESKRIBAPENA**

3198	2024KO UZTAILAREN 21EAN, UDAKO KULTUR ESKAINTZAN, BAPATEAN ARTE ESZENIKOEN ELKARTEKO "ADABAKI" KALEKO SAIOA ZERBITZU KONTRATU TXIKIA ESLEITZEA.
3199	NESTOR BASTERRETXE AARETOAREN ESKARIA DIVENIRE DANTZA TALDEAK EKAINAREN 21 ETA 22AN
3200	EGUNEKO ZENTROAN SARTZEKO ESKARIA
3201	NESTOR BASTERRETXE AARETOAREN ERABILERA ESKAERA DIVENIRE DANTZA TALDEA EKAINAREN 22AN ETA 23AN
3202	2024KO UZTAILAREN 10EAN, UDAKO KULTUR ESKAINTZAN, HORTZMUGA ANTZERKI TALDEKO "AGUREA, URPEKARIA ETA ITSASOA" KALEKO ANTZERKIA SAIOA ESKEINTZEKO ZERBITZU-KONTRATU TXIKIA ESLEITZEA.
3203	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3204	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3205	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3206	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3207	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3208	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3209	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3210	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3211	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3212	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3213	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3214	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3215	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3216	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3217	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3218	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3219	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3220	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3221	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3222	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3223	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3224	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3225	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA
3226	OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Datea: 18/07/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

3227	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3228	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3229	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3230	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3231	IRUZURRAREN AURKAKO NEURRIEN PLANAREN EGUNERAKETA NEXT GENERATION EB FUNTSAK KUDEATZEKO
3232	HONDAKINAK (SASTARRAK, ORGANIKOA ETA BOLUMEN HANDIKOAK) LEKUZ ALDATZEKO KONTRATUA SINATZEA GARBIKER ETA BERZIKLATUREKIN
3233	JASANGARRITASUN ENERGETIKOAREN BATZORDEA EGUNERATZEA
3234	ZORREN ZATIKETA EDO GERORAPENA (2023-00000008)
3235	24/143 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3236	24/142 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3237	AUZO BIDEEN GARBIKETA
3238	OINEZKO BIDEAK MANTENUA
3239	CONTRUCCIONES TXENAIZ HIDALGO SL ENPRESAK ESKATUTAKO ZORREN ZATIKAPENA
3240	2023 LOKALBIDE-DONIENE TABERNA
3241	LOKALBIDE 2022 ESKABIDEA I.G.DE A. C.
3242	ELKARKIDETZAKO KUOTAK ALDATZEA
3243	ERRENTA SAILEKO KITAPENAK 11/2024
3244	2024-0000652 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3245	2024KO MAIATZEKO NOMINAREN ORDAINKETA
3246	LOKOMOZIO GASTUAK EKAINA 2024
3247	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3248	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3249	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3250	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3251	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3252	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3253	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3254	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3255	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3256	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3257	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3258	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3259	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3260	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Datea: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



3261 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3262 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3263 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3264 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3265 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3266 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3267 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3268 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3269 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3270 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3271 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3272 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3273 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3274 ERRENTA SAILEKO KITAPENAK 12/2024  
3275 ZORREN ZATIKETA EDO GERORAPENA (2024-00000018)  
3276 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3277 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3278 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3279 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3280 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3281 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3282 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3283 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3284 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3285 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3286 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3287 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3288 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3289 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3290 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3291 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3292 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3293 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3294 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA  
3295 OINEZKO GUNeko BAIMENDUA BERRITZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024  
13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia





3296	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3297	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3298	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3299	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3300	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3301	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3302	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3303	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3304	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3305	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3306	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3307	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3308	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3309	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3310	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3311	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3312	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3313	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3314	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3315	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3316	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3317	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3318	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3319	KERIO POSTA ZERBITZARIA KONTSULTATZEKO URTE BATEKO LIZENTZIA
3320	M LV.O.A. ANDEREAREN ZENTRO ZERBITZUKO BAJA EBAZPENAREN JAKINARAZPENA
3321	TECUNI UDAKO EKITALDIETARAKO ARGI KUTXAK GOIKO PLAZAN ETA FRONTOIAN
3322	IKASTURTE AMAIERAKO JAIA 2024 EKAINAREN 20KO UMEENTZAKO JOKOEN KONTRATUA ESLEITZEA ETA GASTUA ONARTZEA
3323	2024KO UZTAILAREN 3AN, UDAKO KULTUR ESKAINTZAN, JAZZBER 2024 JAIALDIAREN BARRUAN, VICTOR DE DIEGO GROUP TALDEAREN KONTZERTUA ESKEINTZEKO KONTRATUA ESLEITZEA.
3324	2024-0000664 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3325	2024-0000662 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3326	2024-0000660 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3327	2024-0000659 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3328	2024-0000656 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unida:da:  
Erregistro nagusia



3329	2024-0000655	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3330	2024-0000654	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3331	2024-0000653	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3332	2024-0000687	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3333	2024-0000688	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3334	2024-0000689	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3335	2024-0000671	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3336	2024-0000672	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3337	2024-0000673	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3338	2024-0000674	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3339	2024-0000675	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3340	2024-0000686	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3341	2024-0000685	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3342	2024-0000684	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3343	2024-0000683	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3344	2024-0000682	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3345	2024-0000681	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3346	2024-0000680	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3347	2024-0000679	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3348	2024	URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3349	2024	URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3350	2024	URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3351	2024	URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3352	2024	URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3353	A2.-	OLHUIKO IRAKASLEAREN-OINARRIZKO FORMAKUNTZA (LETRAK) PLAZA. BEHIN BETIKO ZERRENDA
3354	2024-0000688	ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3355	2024	KO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3356	A2.-	OLHUIKO IRAKASLEAREN-OINARRIZKO FORMAKUNTZA (ZIENTZIAK) PLAZA. BEHIN BETIKO ZERRENDA
3357	A2.-	MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-BATERIA PLAZA. BEHIN BETIKO ZERRENDA
3358	2024	URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3359	2024	URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3360	2024	URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3361	2024	URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3362	2024	URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3363	2024	URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

## Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



3364	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3365	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3366	LOKALBIDE 2022 ESKABIDEA I.G.A.C.
3367	2024KO EKAINAREN 15EAN, ELEIZALDE IKASTOLAK IKASTOLA EGUNA 2024 OSPATZEKO BAIMENA
3368	EKAINAK 18 ERAKUNDE ETA KONTU BATZORDEA DEIALDIA
3369	BERBALAGUN EGITASMORAKO ZERBITZU-KONTRATUA HASTEKO ERBAKIA
3370	LANDABASO INDUSTRIALDEKO ELKARTEAREKIN LANKIDETZA HITZARMENA
3371	A2.- ASS ARDURADUN PLAZA (GOS).- BEHIN BETIKO ZERRENDA
3372	A.R. ARRETA ZUZENEKO LANGILEA. DIZIPLINA ESPEDIENTEA EBAZTEA
3373	IRUZURRAREN AURKAKO PLAN EGUNERATUAREN DEKRETUA ZUZENTZEKO ERABAKIA
3374	ERROLDA ONARTZEA - 69_TALAKO_KANTINA_06_24
3375	ERROLDA ONARTZEA - 41_MUSIKA_ESKOLA_06_24
3376	ERROLDA ONARTZEA - 67_AZOKA_06_24
3377	ER.31.2022 ONDARE ERANTZUKIZUN ESKARIA. ASEGURUAREN ERREFERENTZIA: 2023029278
3378	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BERRITZEA
3379	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BERRITZEA
3380	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BERRITZEA
3381	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BERRITZEA
3382	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BERRITZEA
3383	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BERRITZEA
3384	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BERRITZEA
3385	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BERRITZEA
3386	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3387	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3388	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3389	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3390	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3391	EPAIETARA JOATEGATIK GASTUAK ORDAINTZEKO ESKAERA
3392	ORGANIKOAREN HORNIDURA-KONTRATUA ESLEITZEKO ERABAKIA (3 LOTE)
3393	BESTE ADMINISTRAZIO BATETAN PRAKTIKAK EGITEGATIK BORONDATEZKO BAJA
3394	LOKALBIDE 2023-CAFUNÉ TABERNA
3395	BOZERAMAILEEN BATZAR DEIALDIA
3396	EZKONTZA ZIBILA ESKARIA. G.C. ETA A.L. 2024-06-14
3397	2024 026 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
3398	129. ERLAZIOAREN ORDAINKETA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



3399	LAMERAKO ARGITERI INTELIGENTEAREN PROIEKTUAREN IDAZKETA LANAK ETA OBRAREN ZUZENDARITZA
3400	393/2024 LAN-ARLOKOA: EPAITEGIAN PERTSONATZEKO ERABAKIA
3401	A2.- OLUHIKO IRAKASLEAREN-OINARRIZKO FORMAKUNTZA (ZIENTZIAK) PLAZA. BEHIN BETIKO ZERRENDA
3402	HIRURTEKOEN AINTZATESPENA. E.G.B. ERIZAINAREN ESKAERA
3403	ASTEBURUKO EKINTZAK ETA BARREDORAREN MATXURAGAITIK PERTSONA BIREN ERREFORTSUA. EKAINAK 1 ETA 2
3404	OHIKO HERRITAR BATZORDE INFORMATIBOAREN DEIALDIA
3405	LURRALDE BATZORDEA DEIALDIA
3406	24/145 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3407	24/144 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3408	24/143 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3409	MARTIN DEUNAKO ZUBIKO OHOLEN KONPONKETA
3410	HERRI BABESARAKO SEGURTASUN MATERIAL HORNIDURA: MOSKETOIA ETA FRONTALA
3411	EKAINEKO ESTRAREN AURRERAPENA
3412	DIRU ITZULKETA
3413	DIRU ITZULKETA
3414	DIRU ITZULKETA
3415	OINEZKO GUNeko BAIMENA BERRITZEA
3416	OINEZKO GUNeko BAIMENA BERRITZEA
3417	OINEZKO GUNeko BAIMENA BERRITZEA
3418	OINEZKO GUNeko BAIMENA BERRITZEA
3419	OINEZKO GUNeko BAIMENA BERRITZEA
3420	OINEZKO GUNeko BAIMENA BERRITZEA
3421	OINEZKO GUNeko BAIMENA BERRITZEA
3422	DATUEN BABESERAKO ORDEZKARI ZERBITZUAK KONTRATATZEA
3423	DIRU ITZULKETA
3424	DIRU ITZULKETA
3425	DIRU ITZULKETA
3426	DIRU ITZULKETA
3427	DIRU ITZULKETA
3428	DIRU ITZULKETA
3429	DIRU ITZULKETA
3430	DIRU ITZULKETA
3431	DIRU ITZULKETA
3432	DIRU ITZULKETA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



3433	DIRU ITZULKETA
3434	DIRU ITZULKETA
3435	DIRU ITZULKETA
3436	DIRU ITZULKETA
3437	DIRU ITZULKETA
3438	DIRU ITZULKETA
3439	DIRU ITZULKETA
3440	DIRU ITZULKETA
3441	DIRU ITZULKETA
3442	KREDITUEN TRANSFERENTZIA.- "TXISTULARI" ALDIZKARIAREN BAZKIDETZA: 65,00€
3443	ERRENTA SAILEKO PLUSBALIAK 9/2024
3444	2024-0000694 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3445	2024-0000693 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3446	2024-0000691 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3447	2024-0000692 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3448	2024-0000690 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3449	2024-0000689 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3450	2024-0000243 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3451	2024-0000701 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3452	2024-0000700 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3453	2024-0000699 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3454	2024-0000697 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3455	2024-0000698 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3456	2024-0000696 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3457	2024-0000695 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3458	2024-0000708 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3459	2024-0000707 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3460	2024-0000706 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3461	2024-0000705 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3462	2024-0000704 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3463	2024-0000703 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3464	2024-0000702 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3465	KULTURA ETXEKO LANGILEA DEN R.F.A.-REN OPOR EGUNAK ORDEZKATZEA
3466	2024-0000711 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3467	2024-0000710 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



3468	2024-0000709 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKO ARAUDIA URRATZEAGATIK
3469	TXAKUR ARRISKUTSUEN LIZENTZIA ESKAERA
3470	GIZARTE SEGURANTZAKO ZORRAREN JAKINARAZPENA. J.N.A.
3471	MARTXDAREN BAREN HARIRA, HERRIKO KOMERTZIOEN ERAKUSLEHIOETAN EMAKUME ERREFERENTEEN ERAKUSKETAREN INGURUKO FAKTURAK
3472	2024. URTEKO URGENTZIAZKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3473	BAINU SASOIAN MARTILLO GUNERAKO KOMUN BATEN HORNIDURA
3474	ORGANIKOAREN HORNIDURA: ESLEIPEN ERABAKIA ZUZENTZEA
3475	LAN MURRIZKETA ESKAERA. E.G.B.
3476	2024KO MAIATZA ETA EKAINeko EGOITZAKO HARRERA ZERBITZUA EMATEA ONARTZEA.
3477	AUTOA EZINDUENTZAKO APARKALEKUAN UZTEKO TXARTELAREN IRIZPEN ESKARIA
3478	2024KO MADALEN EGUNERAKO KALEKO MUSIKA TABERNA IBILTARIA TALDEAREKIN
3479	ADIN TXIKIEN ESKU HARTZE ESPEDIENTEA
3480	ADIN TXIKIAREN ESKU HARTZEA
3481	ADIN TXIKIAREN ESKU HARTZE ESPEDIENTEA
3482	ADIN TXIKIEN ESKU HARTZE ESPEDIENTEA
3483	ADINGABEAREN BABESGABETASUN ESKUHARTZEAREN ESPEDIENTEA
3484	JAZZBER - BERMEOKO XXVI. JAZZALDIA ANTOLATZEKO, LUNTXAREN GASTUAREN ZERBITZU KONTRATUA ESLEITZEA.
3485	SAN JUAN BIZPERAKO EKITALDIRAKO PRODUKZIORAKO GASTUA ONARTZEA ETA KONTRATUA ESLEITZEA.
3486	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3487	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3488	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3489	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3490	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3491	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3492	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3493	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3494	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3495	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3496	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3497	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3498	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3499	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3500	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

## Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidea:  
Erregistro nagusia

3501	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3502	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3503	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3504	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3505	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3506	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3507	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3508	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3509	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3510	OINEZKO GUNERAKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
3511	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3512	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3513	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3514	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3515	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3516	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3517	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3518	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3519	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3520	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3521	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3522	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3523	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3524	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3525	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRIZTEA
3526	OLHUI BERMEO INSTITUTUKO SUKALDEKO ARROPA- GARBIGAILUAREN KONPONKETA
3527	2024 UEMA KUOTA
3528	2024 025 FAKTUREN ERLAZIOA
3529	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-TRONPETA PLAZA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
3530	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA- TXISTU PLAZA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
3531	A2.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO ERDI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (EUSKERA). HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
3532	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA- KLARINETE PLAZA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024  
13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



3533	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-SAXOFOI PLAZA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
3534	A2.- ERDI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (GOS). HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
3535	A2.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO ERDI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (ZERBITZU). HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
3536	ZEREGIN ASKOTARAKO PEOIEN PREMIAZKO LAN POLTSA LANBIDE-REN BIDEZ ERATZEA
3537	TAXI LIZENTZIAREN IBILGAILU ALDAKETA
3538	24/147 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3539	24/128 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3540	24/149 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3541	24/148 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3542	24/141 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3543	24/151 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3544	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3545	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3546	IRUDI-ARTXIBOAREN ARGAZKI BATZUK ERABILTZEKO ESKARIA
3547	FRANTXUN ATXAK 3AN SASTARREN TITULARIDADEA
3548	EPIGRAFE ALDAKETA
3549	EPIGRAFE ALDAKETA BIZKAIKO JAURERRIA 10
3550	SASTAR-BATZE TASAREN ALTA
3551	TXIBITXIAGA ETA ITXASBEGI ARTEKO IGOGAILUAREN OBRA PROIEKTUAREN (PIIE DIRU-LAGUNTZEN BARNEAN) ONESPENA
3552	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3553	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3554	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3555	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3556	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3557	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3558	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3559	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3560	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3561	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3562	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3563	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3564	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024  
13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia





3565	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3566	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3567	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3568	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3569	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3570	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3571	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3572	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3573	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3574	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3575	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3576	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3577	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3578	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3579	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3580	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3581	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3582	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3583	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3584	A1.- ADMINISTRAZIO OROKORREKO GOI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (ATB TEKNIKARIA). PRAKTIKETAKO FUNTZIONARIO IZENDATZEA
3585	LAN BITARTEKO IZENDAPENAK. R.A.-REN OPORREN ORDEZKAPENA. 2024KO EKAINAREN 6 ETA 7A
3586	LAN BITARTEKO IZENDAPENAK. M.G.-REN LIZENTZIAREN ORDEZKAPENA. 2024KO EKAINAK 7A
3587	"NI EZ NAIZ MIKEL LABOA" KOMIKIARI BURUZKO SOLASALDIA
3588	IBILGAILUA APARKALEKUAN UZTEKO EZINDUENTZAKO TXARTELAREN ESKABIDEA
3589	DONIENE ETA AREILZA KALEEN EGOKITZAPENAREN PROIEKTUAREN ONARPENA
3590	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3591	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3592	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3593	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3594	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3595	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3596	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3597	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3598	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



3599	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3600	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3601	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3602	DIRUA ITZULTZEA
3603	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3604	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3605	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3606	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3607	DIRUA ITZULTZEA
3608	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3609	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3610	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3611	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3612	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3613	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3614	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3615	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3616	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3617	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3618	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3619	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3620	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3621	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3622	BASER - GAS FAKTURAK
3623	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3624	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3625	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3626	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3627	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3628	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3629	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3630	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3631	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3632	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3633	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024  
13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



3634	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3635	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3636	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3637	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3638	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3639	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3640	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3641	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3642	DIRUA ITZULTZEA
3643	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3644	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3645	DIRUA ITZULTZEA
3646	DIRUA ITZULTZEA
3647	DIRUA ITZULTZEA
3648	DIRUA ITZULTZEA
3649	DIRUA ITZULTZEA
3650	DIRUA ITZULTZEA
3651	DIRUA ITZULTZEA
3652	DIRUA ITZULTZEA
3653	DIRUA ITZULTZEA
3654	DIRUA ITZULTZEA
3655	DIRUA ITZULTZEA
3656	DIRUA ITZULTZEA
3657	DIRUA ITZULTZEA
3658	DIRUA ITZULTZEA
3659	DIRUA ITZULTZEA
3660	DIRUA ITZULTZEA
3661	DIRUA ITZULTZEA
3662	DIRUA ITZULTZEA
3663	DIRUA ITZULTZEA
3664	DIRUA ITZULTZEA
3665	DIRUA ITZULTZEA
3666	BIZKAI BURU 12 BAXUA. EPIGRAFE ALDAKETA SASTARRETAN ETA IGAROBIDE ETA ERRESERBAN BAJA
3667	ERRENTA SAILEKO KITAPENAK 13/2024



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024  
13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



3668	ERROSKILA SALMENTA EGITEKO ESKAERA
3669	IRUDI-ARTXIBOAREN ARGAZKI BATZUK ERABILTZEKO ESKARIA
3670	IRUDI KORPORATIBODUN BOLIGRAFOAK HORNITZEKO ESLEIPENA
3671	ZORREN KONPENTSAZIOA
3672	ZORREN KONPENTSAZIOA
3673	DIRUA ITZULTZEA
3674	A1.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO ZUZENDARI PLAZA (KIROL ZUZENDARIA). PRAKTIKETAKO FUNTZINARIOA IZENDATZEA
3675	A1.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO GOI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (INFORMATIKA TEKNIKARIA). PRAKTIKETAKO FUNTZIONARIOA IZENDATZEA
3676	MEDIKU LAGUNTZAK EKAINA 2024
3677	LAN BITARTEKO IZENDAPENAK. J.H.-EN ORDEZKAPENA. 2024KO EKAINAREN 10ETIK-30ERA
3678	2024KO UZTAILAREN 22AN, NARDIZ TAR BENANTZIO KAIAN MUSIKA JARTZEKO BAIMENA
3679	FATXADA BIRGAITZEKO OBRA LIZENTZIA
3680	2024. URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3681	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA- BAXU ELEKTRIKOA PLAZA. BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
3682	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3683	LAN BITARTEKO IZENDAPENAK. A.Z.-REN LIZENTZIEN ORDEZKAPENA. 2024KO EKAINAREN 12,13 ETA 14
3684	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3685	UDAKO ORDEZKAPENAK EGITEKO, LANBIDEN BITARTEZ, ETXEZ ETXEKO, ARRETA ZUZENA ETA GARBITASUN ZERBITZURAKO LARRIALDIKO LAN POLTSA OSAGARRIAK EGITEA
3686	HERRI JAIE TARAKO AZPIEGITUREN HORNIDURA (2024-25)
3687	SANCTI SPIRITUS UDAL ZAHARREN EGOITZAN HARRERA ZERBITZUA KONTRATATZEA
3688	GAZTELUGATXEKO LANZADEREN KONTRATAZIOA. 1. LUZAPENA
3689	EKITALDI BEREZIE TARAKO ARGIZUZIE EN ETA KONFETI-ZAKUEN HORNIDURA KONTRATU TXIKIA ESLEITZEA
3690	GAZTELUGATXEKO INTERPRETazio MAHAIAN BINILO BERRIA IPINTEKO ESKARIA
3691	ALKATEAREN AUSENTZIA DELA-ETA, FUNTZIOAK 3. ALKATEORDEAN DELEGATZEKO ERABAKIA
3692	TOKIKO GOBERNU BATZARRAREN DEIA 2024-06-25
3693	137. ERLAZIOAREN ORDAINKETA
3694	LORAZAINTZA OFIZIALAREN ORDEZKAPENA. J.U.
3695	DIRUA ITZULTZEA
3696	DIRUA ITZULTZEA
3697	DIRUA ITZULTZEA
3698	DIRUA ITZULTZEA
3699	2024/2837 DEKRETUAREN ZUZENKETA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaa: Erregistro nagusia



3700	ASTEBURUKO EKINTZAK DIRELA ETA PERTSONA BATEN ERREFORTZUA. EKAINAK 8 ETA 9
3701	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3702	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3703	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3704	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3705	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3706	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3707	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3708	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3709	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3710	BERMEOKO UDALAREN IRUDIA, IZENA ETA LOGOAREN ERREGISTROA BESTE 10 URTEZ LUZATZEA
3711	2024 027 FAKTUREN ERLAZIOA
3712	2024 028 INGERADUN FAKTUREN ERLAZIOA
3713	HAURRESKOLAKO BEROKUNTZA SISTEMAREN ERABERRITZEA
3714	2024/2025 ESKOLA AGENDAK
3715	EUSKO IKASKUNTZAREN 2024 URTEKO LANKIDETZA HITZARMENA
3716	2024KO MADALEN EGUNeko ITSAS IBILALDIRAKO ITSASONTZIEN ALOKAIURUA
3717	ARREKATXUTXA MUSIKA TALDEAREN 2024 URTEKO MUSIKA SAIOAK
3718	2024KO UDAKO EKITALDIETARAKO LAGUNTZA LANEN ZERBITZUA
3719	UDAKO PROGRAMAZIOAN ZIRKU TAILERRA ETA ZIRKOTEKE IKUSKIZUNA
3720	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3721	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3722	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3723	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3724	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3725	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3726	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3727	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3728	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3729	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3730	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3731	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3732	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3733	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA
3734	OINEZKO GUNeko BAIMENA BARRIZTATZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024  
13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



3735	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3736	LAMERAN ETA BAZTARREN UDAKO EKITALDI BATZUETARAKO ARGI KUTXA BATZUEN ERABILERA ETA BEHARREZKO BOLETINA ATERATZEKO ZERBITZU KONTRATU TXIKIA ESLEITZEA.
3737	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
3738	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
3739	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
3740	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3741	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3742	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3743	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3744	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3745	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3746	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3747	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3748	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3749	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3750	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3751	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-BIOLONTXELO PLAZA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
3752	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-PIANO PLAZA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
3753	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-GITARRA ELEKTRIKOA PLAZA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
3754	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA- GITARRA PLAZA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
3755	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA - FLAUTA PLAZA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
3756	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-BIOLINA PLAZA. HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
3757	HERRI LAN TALDEKO OFIZIALAREN ORDEZKAPENA. I.A. EKAINAREN 17TIK 30ERA
3758	BOLUNTARIOEN INGURUMENEN JARDUNALDI BAT ANTOLATZEA UZTAILAK 20AN GAZTELUGATXEKO KALA ITSAS-HONDAKINEZ GARBITZEKO
3759	A.2.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO ERDI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (TURISMO). HAUTATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITU BEHARREKO PLAZEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
3760	ETXEZ ETXEKO ZERBITZURAKO IBILGAILUAREN RENTING KONTRATUA HUTSIK DEKLARATZEA
3761	BARBAKOA FEST JAIAREN ANTOLAKETA
3762	UDAL AZOKARAKO ZORU GARBIGAILUA BATEN HORNIDURA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

## Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

3763	2024-06-27ko OSOKO BILKURAKO DEIALDIA
3764	ZORREN KONPENTSAZIOA
3765	ZORREN KONPENTSAZIOA
3766	ZORREN KONPENTSAZIOA
3767	ZORREN KONPENTSAZIOA
3768	2024/3539 ALKATETZA DEKRETUA ZUZENTZEA
3769	24/157 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3770	24/156 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3771	24/153 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3772	24/152 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3773	24/150 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3774	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3775	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3776	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3777	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3778	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3779	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3780	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3781	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3782	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3783	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3784	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3785	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3786	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3787	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3788	VEEAM BACKUP URTEKO KONTRATUA
3789	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3790	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3791	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3792	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BARRIZTATZEA
3793	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3794	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3795	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3796	KONTSUMORAKO MAILEGU ESKARIA
3797	J.E.M. ORDEZKAPENA, 2024/2020 ALKATE DEKRETU AGINDUA BETEZEKO



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**  
JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unida: Erregistro nagusia



3798	SANCTI SPIRITUS UDAL ZAHARREN EGOITZAN HARRERA ZERBITZUA KONTRATATZEA
3799	2024 031 FAKTUREN ERLAZIOA
3800	2024 032 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
3801	ZEHAPENEN ORDEZKO NEURRIEN PROGRAMA UZTAILA-ABENDUA
3802	KALE HEZITZAILEA UZTAILA-ABENDUA
3803	EH TXISTULARI ELKARTEKO BAZKIDETZA
3804	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3805	NME LANGILEAK, FINKO BIHURTZEKO JARRITAKO AURRETIAZKO ERREKLAMAZIOA
3806	NDM LANGILEAK, FINKO BIHURTZEKO JARRITAKO AURRETIAZKO ERREKLAMAZIOA
3807	ABR LANGILEAK, FINKO BIHURTZEKO JARRITAKO AURRETIAZKO ERREKLAMAZIOA
3808	24/158 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3809	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3810	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3811	OINEZKO GUNERAKO BAIMENDA BERRITZEA
3812	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3813	24/155 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3814	J.E.M. EZINBESTEKO ORDEZKAPENA. KIROLDEGIKO KONTROLATZAILEA
3815	2024AN ALKATEAREN ETA ZINEGOTZIEN OPORRAK ORDEZKATZEA
3816	KREDITU TXERTAKETA MODALIDADEA: 121.067,62€
3817	2024KO EKAINEKO NOMINAREN ORDAINKETA
3818	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3819	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3820	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3821	BEKA BATEN BITARTEZ EHU- KO IKASKETAK EGITEN JARRAITZEKO BEHARREZKO DIREN BOLUNTARIOTZAKO ORDUAK BERMEOKO "SANCTI SPIRITUS" UDAL ZAHARREN EGOITZAN EGITEA
3822	2024KO MADALEN EGUNERAKO BETIJAI FANFARREAREN ZERBITZU KONTRATU TXIKIA ESLEITZEA.
3823	BALORAZIO BATZORDE DEIALDIA UZTAILAK 1
3824	24/155 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3825	IBI IRAUNKORRA - MATXIXAKO BIDEA, 10
3826	SOZIOLOGIA KLUSTERRA 2024 KUOTA
3827	ZERBITZU TEKNIKOA UZTAILA-ABENDUA
3828	GEZ ZERBITZUA UZTAILA-ABENDUA 2024
3829	ERAIKINETAKO GARBITZAILEAREN ORDEZKAPENA. R.A. EKAINAREN 17 ETA 18
3830	2024. URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN JUSTIFIKANTEAK
3831	KALE GARBIKETA GIDARIAREN ORDEZKAPENA. J.A. EKAINAREN 24TIK UZTAILAREN 5ERA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia





3832	2024.URTEKO GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAREN ESKARIA
3833	EUROPEAR ERKIDEGOKOAK EZ DIRAN ATZERRITAR ETA BEHIN BETIKO ERRESIDENTZIA BAIMENA EZ DAUKIEN ERRENOBAZIO ESKARIAK.H48017IA.224 FITXATEGIA
3834	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARI LAGUNTAILEA X.B.E. LANGILEAREN GAIXOTASUN BAJA
3835	UZTAILAK 2 TGB DEIALDIA
3836	142. ERLAZIOAREN ORDAINKETA
3837	ZORREN KONPENTSAZIOA
3838	ZORREN KONPENTSAZIOA
3839	ERRENTA SAILEKO KITAPENAK 14/2024
3840	IDAZKARIA ORDEZKATZEA. UDAKO OPORRAK
3841	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3842	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3843	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3844	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3845	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3846	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3847	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3848	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3849	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3850	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3851	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3852	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3853	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3854	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3855	OINEZKO GUNERAKO BAIMENDUA
3856	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3857	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3858	OINEZKO GUNERAKO BAIMENDUA
3859	OINEZKO GUNERAKO BAIMENDUA
3860	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3861	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3862	OINEZKO GUNERAKO BAIMENDUA BARRIZTAPENA
3863	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3864	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3865	OINEZKO GUNERAKO BAIMENDUA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA -  
18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024  
13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia



3866	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3867	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3868	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3869	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3870	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3871	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3872	OINEZKO GUNERA SARTZEKO BAIMENA BERRITZEA
3873	2023-2024 BUSTURIALDEKO ENPLEGU PLANAK (DIRULAGUNTZAK)
3874	ERROLDA ONARTZEA - 124_ETXEZ_ETXEKO_06_24
3875	ERROLDA ONARTZEA - 123_ETXE_KOMUNITARIOA_06_24
3876	ERROLDA ONARTZEA - 122_EGUNEKO_ARRETA_06_24
3877	ERROLDA ONARTZEA - 121_ZAHARREN_EGOITZA_06_24
3878	A2.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO ERDI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (ZERBITZU). PRAKTIKETAKO FUNTZIONARIOA IZENDATZEA
3879	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-SAXOFOI PLAZA. PRAKTIKETAKO FUNTZIONARIOA IZENDATZEA
3880	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-BATERIA PLAZA. PRAKTIKETAKO FUNTZIONARIOA IZENDATZEA
3881	A2.- OLHUIKO IRAKASLEAREN-OINARRIZKO FORMAKUNTZA (LETRAK) PLAZA. PRAKTIKETAKO FUNTZIONARIOA IZENDATZEA
3882	X SALOMÉ CAMPOS ITSAS ZEHARKALDIA, BAIMEN ESKARIA
3883	2024 SERRATS ALDAPA XTREM. BIZKAIKO TXAPELKETA
3884	ORDAINKETA BIKOIZTUA, 2024 115068 ORDAINAGIRIA
3885	ZEREGIN ASKOTARAKO PEOIEN PREMIAZKO LAN POLTSA LANBIDE EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUAREN BIDEZ ERATZEA
3886	KALE GARBIKETA LANGILEA ORDEZKATZEA
3887	KALE GARBIKETA LANGILEA ORDEZKATZEA
3888	KALE GARBIKETAKO PEOIA ORDEZKATZEA
3889	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA- KLARINETE PLAZA. PROBALDIA
3890	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA-TRONPETA PLAZA. PROBALDIA
3891	KREDITUEN TRANSFERENTZIA.- JABE ELKARTEAREN MANTENU KUOTAK AURRERA EROATEKO: 2.400,00€
3892	KREDITU TXERTAKETA.- KREDITU TXERTAKETA MODALIDADEA: 121.067,62€
3893	KREDITU GEHIKUNTZA.- BERMEOKO JAI DANATARAKO GASTUA ARGI KUTXA: 10.000,00€
3894	KREDITU TXERTAKETA.- BUSTURIALDEKO ENPLEGU PLAN 2023/2024. BEHARGINTZA: 242.3934,00€
3895	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
3896	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
3897	JAZZBER BERMEOKO XXVI. JAZZALDIA ANTOLATZEKO, BATERIA, KONTRABAXUA, ANPLIFIKADOREAK ETA PIANO ALOKATZEKO ZERBITZU KONTRATU TXIKIA ESLEITZEA.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



3898	2024KO UZTAILAREN 4AN, UDAKO KULTUR ESKAINTZAN, JAZZBER 2024 JAIALDIAREN BARRUAN, FLEN TALDEAREN KONTZERTUA ESKEINTZEKO KONTRATU PRIBATU TXIKIA ESLEITZEA
3899	2024KO UZTAILAREN 4AN, UDAKO KULTUR ESKAINTZAN, JAZZBER 2024 JAIALDIAREN BARRUAN, SEADA QUARTET TALDEAREN KONTZERTUA ESKEINTZEKO KONTRATU PRIBATU TXIKIA ESLEITZEA
3900	ZAHARREN EGOITZAKO EGOILIARREN ARROPAK KONPONTZEKO ETA GARBITEGIAN ERABILTZEKO MERTZERIA HORNIDURA EROSKETA ONARTZEA.
3901	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
3902	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
3903	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
3904	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
3905	ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAREN ESKARIA
3906	LAMERAKO ARGITERI INTELIGENTEAREN PROIEKTUAREN IDAZKETA LANAK ETA OBRAREN ZUZENDARITZA. ZUZENKETAK
3907	ZORREN KONPENTSAZIOA
3908	2024-0000734 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3909	ZORREN KONPENTSAZIOA
3910	BIRJARTZE REKURTSO DEKRETO 2023-000005309
3911	2024-0000732 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3912	2024-0000733 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3913	E.E.L.REN ESZEDENTZIA AMAIERA EGONKORTZE PROZESUKO PRAKTIKALDIA BURUTZEKO
3914	UDALETXEKO ALTZARIEN HORNIDURA-KONTRATUA ESLEITZEA
3915	2024-0000454 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3916	2024-0000543 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3917	2024-0000719 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3918	2024-0000720 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3919	2024-0000721 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3920	2024-0000723 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3921	2024-0000724 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3922	2024-0000725 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3923	2024-0000726 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3924	2024-0000731 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3925	2024-0000735 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3926	2024-0000736 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3927	2024-0000737 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3928	2024-0000738 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3929	2024-0000739 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024

Lekua: Bermeon

Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



3930	2024-0000740 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3931	2024-0000741 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3932	2024-0000742 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3933	2024-0000743 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3934	2024-0000744 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3935	2024-0000746 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3936	2024-0000747 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3937	2024-0000748 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3938	2024-0000749 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3939	2024-0000751 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3940	2024-0000752 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3941	2024-0000753 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3942	2024-0000754 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3943	2024-0000755 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3944	2024-0000756 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3945	2024-0000757 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3946	2024-0000758 ESPEDIENTEA ZABALTZEA TRAFIKOA ARAUTZEN DUEN LEGEDIA URRATZEAGATIK
3947	TITULAR ALDAKETA ESKAERA
3948	ETXEBARRIA TAR KRESENTZI 12AN JARDUERA ALDAKETA
3949	ETXEBARRIA TAR KRESENTZI 12AN JARDUERA ALDAKETA
3950	HAURRESKOLAKO TOLDOAREN KONPONKETA
3951	"EL MAPA QUE CONDUCE A TI" PELIKULA GRABATZEKO BAIMENA
3952	KONTAINERRA JARTZEKO BIDE PUBLIKOA OKUPATZEKO LIZENTZIA ESKARIA
3953	24/159 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
3954	INTXAUSTI ETA ANTZOKIKO INSTALAZINO TERMIKOEN IKUSKAPENA
3955	A2.- ASS ARDURADUN PLAZA (GOS). PRAKTIKALDI EPEA
3956	NARDIZ TAR JON KALEAREN EGOKITZAPENA
3957	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
3958	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BERRITZEA
3959	OINEZKO GUNEKO BAIMENA
3960	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA
3961	OINEZKO GUNEKO BAIMENA
3962	OINEZKO GUNEKO BAIMENA
3963	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BERRITZEA
3964	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BERRITZEA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



3965	OINEZKO GUNEKO BAIMENA BERRITZEA
3966	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3967	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3968	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3969	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3970	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3971	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3972	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3973	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3974	OINEZKO GUNEKO BAIMENDUA BERRITZEA
3975	A2.- ADMINISTRAZIO BEREZIKO ERDI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (EUSKERA). PRAKTIKETAKO FUNTZIONARIOA IZENDATZEA
3976	SASTARREN EPIGRAFEA ALDATZEKO ESKAERA. NARDIZ TAR JON 54 PB ESK
3977	M.I.E.U. 327/2017-R PROZEDURA ARRUNTAN 205/2019 EPAIA
3978	IGERILEKUKO URAREN TRATAMENDUAREN KONTROLA
3979	ZORREN KONPENTSAZIOA
3980	ZORREN KONPENTSAZIOA
3981	2024 034 FAKTUREN INGERADUN ERLAZIOA
3982	2024 033 FAKTUREN ERLAZIOA
3983	ERROLDA ONARTZEA - 41_MUSIKA_ESKOLA_MATRIKULA_07_24
3984	ERROLDA ONARTZEA - 67_AZOKA_07_24
3985	LURRALDE BATZORDEKO DEIALDIA
3986	UDAKO ORDEZKAPENAK EGITEKO, LANBIDEN BITARTEZ, ETXEZ ETXEKO, ARRETA ZUZENA ETA GARBITASUN ZERBITZURAKO LARRIALDIKO LAN POLTSA OSAGARRIAK EGITEA
3987	2024KO UZTAILAREN 9AN, "ASOCIACION ITSAS GELA AULA DEL MAR"-EK ITSAS ERRALDOIEN MARTXA ANTOLATZEKO BAIMENA
3988	ERROLDA ONARTZEA - 69_TALAKO_KANTINA_07_24
3989	ZARRAGOITXI KALEAREN BERURBANIZAZIOA GUNEAREN HOBEKUNTZARAKO (PIIE)
3990	SISTEMA INFORMATIKOAREN MONITORIZAZIOA ETA NAGIOS EGUNERAKETA
3991	ERRENTA SAILEKO KITAPENAK 15/2024
3992	149.ERLAZIOAREN ORDAINKETA
3993	ZAHARREN EGOITZAKO BEHEKO HOZKAILUARENTZAKO ESTALKIA EGITEA ONARTZEA.
3994	2024KO BAZTARREKO MADALEN BIZPERAKO JAIETARAKO KARPA ETA KOMUNEN ALOKAIRUA
3995	HERRI BABESERAKO LINTERNA BATEN HORNIDURA
3996	NARDIZ TAR BENANTZIO 16KO BAINUGELAREN ZURKAIZTE EGITE AGINDUA



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Datea: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia

CSV: 07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6



3997	UDALBILTZA KARTELAREN HORNIDURA
3998	ZAHARREN EGOITZAKO SUKALDEAN ERABILTZEN CUTTER CL5 EBAKITZAILE ELEKTRIKOARENTZAKO ORDEZKO TAPAK ERUSTEA ONARTZEA
3999	2024. URTEKO UDAL LANGILEEN PRESTAKUNTZA
4000	ERRENTA SAILEKO KITAPENAK 16/2024
4001	EPIGRAFE ALDAKETA SASTARRETAN
4002	A2.- ERDI MAILAKO TEKNIKARI PLAZA (GOS). PRAKTIKALDI FASEA
4003	UDAL ZENTRATILATAREN EGUNERAKETA
4004	UZTAILAK 9 TGB DEIALDIA
4005	ALDALEKU BATEN BIRMOLDAKETA
4006	FATXADA BIRGAITZEKO OBRA LIZENTZIA
4007	A2.- ZUZENDARI-KOORDINATZAILEA PLAZA (BEHARGINTZA). BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
4008	24/160 BIDEBARRIETA 7 BS
4009	24/095 NARDIZ TAR JON 32
4010	UZTAILAK 10 ERAKUNDE ETA KONTU BATZORDERAKO DEIALDIA
4011	A2.- MUSIKA ESKOLAKO IRAKASLEA- TXISTU PLAZA. PRAKTIKALDIA
4012	HERRI JALETARAKO AZPIEGITUREN HORNIDURA (2024-25)
4013	OLHUI BERMEO INSTITUTUKO SOLDADURAKO CM-350 MAKINARENTZAKO OSAGAIEN HORNIDURA KONTRATUA
4014	24/163 ZUBIAUR TAR KEPA 15
4015	24/162 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
4016	24/162 OBRA LIZENTZIA ESKARIA
4017	24/161 ASKATASUN BIDEA 32 5 ESK

## 7.- TOKIKO GOBERNU BATZARREKO ERABAKIEN BERRI EMATEA: 2024KO EKAINAREN 25 ETA UZTAILEKO 2 ETA 9KO ERABAKIAK.

### TGB 2024-06-25

- Bermeoko transformazio azpiestazioa eraldatzeko Plan Berezia hasieraz onartzea.
- PIIE 2022-2024 dela-eta, Iparragirre 2 jabe elkarteak obrak egiteko egindako diru-laguntza eskabidearen ebazpen zuzenketaren zuzenketa onartzea.
- PIIE 2022-2024 dela-eta, Iparragirre 3-4 jabe elkarteak obrak egiteko egindako diru-laguntza eskabidearen ebazpena onartzea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Fecha: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidaidea:  
Erregistro nagusia



- PIIE 2022-2024 dela-eta, Txibitxiaga BL 2 jabe elkarteak obrak egiteko egindako dirulaguntza eskabidearen ebazpena onartzea.
- PIIE 2022-2024 dela-eta, Txibitxiaga 3 jabe elkarteak obrak egiteko egindako dirulaguntza eskabidearen ebazpena onartzea.
- Udal prozeduren eguneraketa onestea: eredu, inprimaki, jarraibide eta prozedurak.
- 2024. urteko udal langileen lan-egutegiak eta ordutegiak onartzea.
- Zornotzako LHII eta Bermeoko Udalaren artean arreta zuzeneko praktikak egiteko hitzarmena sinatzea onartzea.

### TGB 2024-07-02

- 2024ko maiatzaren 30eko Tokiko Gobernu Batzarreko erabakia zuzentzea: PIIE 2022-2024 programako dirulaguntzen barruan 14.601.133-C NAN zenbakidunaren eskaria ebaztea.
- 2024ko maiatzaren 30eko Tokiko Gobernu Batzarreko erabakia zuzentzea: PIIE 2022-2024 programako dirulaguntzen barruan 72.242.250-D NAN zenbakidunaren eskaria ebaztea.
- 2024ko maiatzaren 30eko Tokiko Gobernu Batzarreko erabakia zuzentzea: PIIE 2022-2024 programako dirulaguntzen barruan 14.957.056-H NAN zenbakidunaren eskaria ebaztea.
- 2024ko maiatzaren 30eko Tokiko Gobernu Batzarreko erabakia zuzentzea: PIIE 2022-2024 programako dirulaguntzen barruan 14.866.884-Y NAN zenbakidunaren eskaria ebaztea.
- Mañu auzoko jaien ekintzetarako 2024ko deialdiari dagokion dirulaguntza onartzea.
- Arranotegi auzoko jaien ekintzetarako 2024ko deialdiari dagokion dirulaguntza onartzea.
- Musika Eskolako flauta irakasleak 2024-2025 kurtsorako egindako lan murrizketa eskaria onartzea.

### TGB 2024-07-09

- 21.2 esku-hartze eremuko 13. partzelan 14 etxebizitza, garaje kolektibo eta trastelekuak eraikitze obra lizentzia eskaria onartzea.
- 2024ko ekainaren 11ko Tokiko Gobernu Batzarrean 78.887.882-F NAN zenbakidun langileari onartutako guraso baimena bertan behera uzteko eskaria onartzea.
- Ofizial lanpostua (biltegizaina) hornitzea.



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:  
07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

#### Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898

Data: 18/07/2024  
Lekua: Bermeon  
Erregistro unidea: Erregistro nagusia



- Kultur taldeen ohiko funtzionamendurako eta ekintzetarako 2024ko deialdiari dagozkion dirulaguntzak onartzea.

**8- ESKARI ETA ITAUNAK.**

Ez da eskaerarik ezta itaunik egin.

Eta aztertzeko gai gehiago barik, lehendakariak amaitutzat eman du batzarra goiburukoan aitatutako ordu, egun eta lekuan, eta eztabaidatutakoa eta erabakitakoa jasota geratu dadin, nik, idazkariak, agiri hau egin eta izenpetzen dudanak, horren fede ematen dut, lehendakariaren oniritziarekin.

Agiri hau Euskal Autonomia Erkidegoko toki administrazioko zenbakidun paperean jasoko da.

*Oinean data eta sinadura*



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.  
 Kodea:  
 07E8001062EA00U5Q7E6J9A2D6

**Sinadurea eta data**  
 JURDANA URIARTE LEJARRAGA(-Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala)-IDAZKARI NAGUSIA - 18/07/2024  
 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 18/07/2024  
 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 18/07/2024 13:43:36

DOCUMENTO: 20241073898  
 Datea: 18/07/2024  
 Lekua: Bermeon  
 Erregistro unidatea:  
 Erregistro nagusia

